

Pareiškimas,
kas bus vietoj
Vijūnėlės dvaro,
sulaukė audringos
reakcijos

2 psl.

Malinausko vado-
vaujamo judėjimo
narys gavo darbą
savivaldybėje:

tapo mero patarėju

3 psl.

Feisbukas lūžta
nuo mero „tiesos
pažadų“

3 psl.

Pacientų srautai į
polikliniką mažėjo
ir pernai

2 psl.

**Daugiavaikę moti-
ną apdovanojo
Prezidentas**



Ona Jociunskienė iš Jovaišių

12 psl.

Apie du poetus
septintojo dešimt-
mečio Druskinin-
kuose

9 psl.



Druskininkams atiteko netrumpa žinomos aktorės, radijo diktorės, renginių vedėjos, scenarijų kūrėjos Audronės Padegimaitės gyvenimo atkarpa

„Esu visai nepri-
klausoma – pati
sau skiriu „kūry-
bines ar buitines
užduotis“



6, 7, 9 psl.

Dviračio žinios.

Ričardas Malinauskas nori at-
statyti Vijūnėlę: statybos kaip
vedybos – retai kada pavyksta iš
pirmo karto?



Humoro laidos „Dviračio žinios“ kadrai

6 psl.

Norą dalyvauti arimo
arkliais varžybose
sujaukė karantinas



Kęstutis Mizeras tarptautinėse arimo arkliais varžybose praėjusiais metais

12 psl.

Pareiškimas, kas bus vietoj Vijūnėlės dvaro, sulaukė audringos reakcijos

Lietuvoje vėl išžiebė skandalas dėl buvusio Vijūnėlės dvaro teritorijos - Druskininkų parke, pritenkinio esančios ir rekreacijai skirtos valstybės žemės, kurią R. Malinausko vadovaujama savivaldybės tarybos dauguma prieš dvi savaites patvirtintu nauju bendruoju planu vėl ketina urbanizuoti. Nepavykus per teismus išsaugoti prabangaus namo, neišdegus dar vienai gelbėjimo idėjai - perpirkti iš statytojo pastatą ir čia įrengti dailės mokyklą, dabar sugalvota pakeisti savivaldybės teritorijos bendrąjį planą, kuriame minėtas sklypas jau pažymėtas kaip užstatytina teritorija.



Vijūnėlės dvaras virsta griuvėsiais

Romo Sadausko-Kvietkevičiaus nuotr.

Balandžio 24-ąją per visą šalį nuvilnijo naujiena – anot R. Malinausko, vietoj nugriauto vadinaamojo Vijūnėlės dvaro Druskininkuose numatoma statyti M.K. Čiurlionio menų mokyklos padalinį. Tačiau R. Malinausko vadovaujama savivaldybės tarybos dauguma patvirtino pakeistą Druskininkų bendrąjį planą, kuriame minėtas sklypas jau nuspalvotas kaip urbanizuotina teritorija.

Prieš balandžio 24 d. vykusį savivaldybės tarybos posėdį žurnalistų kalbintas aplinkos ministras Kęstutis Mažeika sakė tikintis, kad Druskininkų politikai šios plano dalies nepatvirtins. Deja, R. Malinausko „kariauna“ už minėtą sprendimą nubalsavo net neabejojama, nežiūrint nei į opozicijos perspėjimus, nei į ministro pastabas.

„Pagal savivaldybės kompetenciją ir sprendimą numatoma urbanizuota teritorija. O joje – Čiurlionio menų mokyklos filialas, dailės skyrius (...) Savivaldybės kompetencija nuspręsti, kur, kas ir kada gali stovėti“, – BNS naujienų agentūrai prieš tarybos posėdį aiš-

kino R. Malinauskas. Pasak jo, M. K. Čiurlionio menų mokyklos padalinį ketinama statyti būtent toje vietoje, kur stovėjo nugriautas Vijūnėlės dvaras. Ir čia pat atskleidė, kad jis puikiausiai viską žino, netgi tai, kas ten yra likę po žeme. „Jūs labai gerai viską supratot. Ten yra visos komunikacijos, geoterminis (šildymas – BNS), ten yra vanden-tiekio, nuotekų komunikacijos, elektra, ten yra dar kiti dalykai. Savivaldybei tai labai apsimokantis dalykas, nes mes vis tiek turėjome plėtrą daryti menų mokyklos“, – dėstė R. Malinauskas. „Ten viskas kainuos žymiai pigiau, įgyvendinant visuomenei reikalingą projektą“, – pridūrė jis, „kol kas negalėjęs atsakyti, per kiek laiko planuojama įkurti menų mokyklos padalinį“.

„Nebėkim prieky traukinio, gyvename šiandien diena. Šiandien priimsim sprendimą tokį, koks reikalingas šiandien, tada bus kiti reikalingi dokumentų tvarkymai“, – prieš balandžio 24-osios posėdį aiškino R. Malinauskas. Anot jo, „pagal šiuo metu galiojantį bendrąjį planą Vijūnėlės dvaro vieta

jeina į rekreacinę teritoriją, kurios 20 proc. galima apstatyti kitais statiniais“.

„Manau, kad laikas parodys, kas už ko stovi ir už kokius pinigus, o dėl ateities – leiskite kaip nors savivaldybei nuspręsti, kurioje vietoje savivaldybės teritorijoje kas bus“, – savo versijas dėstė R. Malinauskas.

Aplinkos ministras K. Mažeika, tikėjęs, kad savivaldybės taryba dalies bendrojo plano netvirtins, prieš tarybos posėdį sakė, kad tokie savivaldybės veiksmai atrodo kaip galios demonstravimas. „Tai yra galios demonstravimas iš savivaldybės pusės ir vietoj vieno dvaro planuojamas visas dvarų kvartalas pagal tą pirminį planą, kuris matosi“, – BNS sakė ministras, kurio komentarą citavo daugelis naujienų portalų.

„Tikrai būtų keista, jeigu būtų sudarytos tokios sąlygos keisti teritorijos naudojimą ir kreipėmės į Vyriausybės atstovą, kad jis gintų viešąjį interesą. Kol nėra Europos Teisingumo Teismo sprendimo, tol ar visas planas, ar ta dalis, kad būtų nesvarstoma ar nebūtų

priimami jokie sprendimai“, – tuomet teigė jis.

Po žiniasklaidoje pasipylusių R. Malinausko pasisakymų apie planus vietoj nugriauto Vijūnėlės dvaro statyti menų mokyklos dailės skyrių komentatoriai išsakė viską, ką galvoja apie tai.

„Gyventojų mažėja, vaikų mažėja, vaikų darželiai naikinami, parduodami privatininkams, vietų jų statomi daugiabučiai, o dabar susigalvojo mažėjantiems vaikams statyti daugiau pastatų, kad ten keli mokytojai mokytų 10 vaikų piešti (ar čia pirmo būtinumo gyventojų poreikis)? Kodėl jis pardavė privatininkams vaikų darželį tarp Liškiavos gatvės ir mokyklos? Juk galėjo tame darželyje įrengti menų mokyklą. Nugriovė tą darželį, rekonstravo į 3 daugiabučius. Dabar jis sako, kad trūksta vaikams pastatų, tai nori statyti naujus. O esant per mažai vaikų, vėl tą meno mokyklą parduos kaip darželį? O kas nupirks – mes jau žinom“, – komentavo naujienų portalas DELFI.lt skaitytoja.

„Kokią meno mokyklą, tų patalpų tuščių kiek nori, vaikų ma-

žėja ne dešimtimis? Gi šalia meno mokyklos tuščias sklypas, tuščia II vidurinė“, – piktinosi kitas DELFI.lt komentatorius. „Sako, „leiskite kaip nors savivaldybei nuspręsti, kurioje vietoje savivaldybės teritorijoje kas bus“. Kadangi jis kontroliuoja tą savivaldybę, tai reiškia, „AŠ spėsiu, kur kas Druskininkuose bus“. Jo ambicijos įžeistos, tai didelis berniukas tyčia darys taip, kaip neleido. O jums, druskininkiečiai, tinka, kad tvenkinio pakrantę išideidėlis nori neprieinamai užstatyti, nors visi kiti pastatai ten yra pagarbiu atstumu nuo kranto? Nenorit protestuoti prieš tokį savavaliavimą prie Jūsų tvenkinio? Ar baisu, nes meras viską kontroliuoja?“ – nuomonę išsakė dar vienas DELFI.lt skaitytojas. „Ir Malinauskas toje mokykloje bus vienintelis mokinytis. Į gyvenimo pabaigą ims tapyti kaip Čiurlionis“, – juokavo kita DELFI.lt komentatorė.

Kaip žinia, Lietuvos Aukščiausiasis Teismas pernai liepos viduryje antrą kartą paskelbė, kad vadinamasis Vijūnėlės dvaras turi būti nugriautas.

„Druskonio“ inf.

Pacientų srautai į polikliniką mažėjo

Druskininkų pirminės sveikatos priežiūros centras (PSPC) skelbia, jog praėjusiais metais įstaiga fiksavo 127 tūkst. 700 apsilankymų.

Druskininkų PSPC (poliklinikos) 2019 m. veiklos ataskaita skelbia, kad prisirašiusių prie poliklinikos asmenų skaičius pernai siekė 16 tūkst. 449, iš jų 15 tūkst. 667 buvo drausti privalomuoju sveikatos draudimu. Pacientų srautas ir toliau kasmet senka: prisirašiusių skaičius, lyginant su 2018 m., sumažėjo 169 asmenimis. Didžiausias gyventojų skaičiaus mažėjimas stebimas darbingo amžiaus žmonių nuo 18 iki 49 metų amžiaus grupėje – 138. Savivaldybėje gimė 193 naujagimiai (42 mažiau nei 2018 m.), mirė – 295 asmenys (54 mažiau nei 2018 m.).

Pernai Druskininkų PSPC fiksavo 131 tūkst. 265 apsilankymus. Per 2019 m., palyginus su užpraėjusiais, apsilankymų pas gydytojus padaugėjo 3 proc., daugiausiai pas gydytojus psichiatrus. Taip pat pa-

daugėjo gydytojų vizitų į namus. Iš bendro apsilankymo kiekio dėl ligos poliklinikoje pacientai apsilankė 84 tūkst. 61 kartą (64 proc.), 40 tūkst. 351 apsilankymas pas įstaigos medikus buvo dėl profilaktikos (30,7 proc.). Patys gydytojai pas ligonius namuose pernai lankėsi 7 tūkst. 11 kartų.

Pas šeimos gydytojus 2019 m. buvo registruoti 81 tūkst. 311 apsilankymų. Pas odontologus praėjusiais metais fiksuoti 14 tūkst. 43 apsilankymai, pas psichiatrus – 9 tūkst. 256 (2018 m. buvo 8 tūkst. 215), pas ginekologus – 8 tūkst. 372 apsilankymai, pas chirurgą – 1 tūkst. 231.

Dėl kraujotakos sistemos ligų buvo stebimi 1 tūkst. 452 (2018 m. – 1 tūkst. 898) asmenys, iš kurių 1 tūkst. 39 (2018 m. – 1 tūkst. 70) serga išemine širdies liga. Endokrininės, mitybos ir medžiagų apykaitos ligos: buvo stebima 1 tūkst. 300 (2018 m. 1 tūkst. 164) asmenys, iš jų sergančių cukriniu diabetu – 399 (2018 m. – 410). Dėl onkologinių ligų 2019 m. buvo dispanserizuoti 337 asmenys (2018 m. buvo 304). Padidėjo bendras sergamumas ir naujai diagno-

zuotų atvejų skaičius: naujai diagnozuotas – 53; 10 - ankstyvoje stadijoje. Psichikos sveikatos centro įskaitoje dispanserinėje ir konsultacinėje priežiūroje pernai buvo įrašyti 646 asmenys, iš jų 12 vaikų. Psichikos ir elgesio sutrikimų, vartojant psichoaktyviąsias medžiagas, buvo 395 (2018 m. – 391). Opioidų priklausomybę turėjo 26 (2018 m. – 25). Metadono programoje dalyvavo 8 asmenys.

Pagal amžių reikėjo paskiepyti 1 tūkst. 302 vaikus, paskiepyta 1 tūkst. 273, tai yra 97 proc. Gripo vakcina paskiepyta 960 asmenų (pagal rizikos grupių vakcinaciją), nuo pneumokokinės infekcijos – 463 gyventojai, žmogaus papilomos viruso infekcijos – 85, B tipo meningokokinės infekcijos – 338. Mokamos vakcinacijos statistika 2019 m. buvo tokia: gripo vakcina pasiskiepijo 291 asmenys, nuo B tipo meningokokinės infekcijos – 48, nuo vėjaraupių – 12 gyventojų, nuo hepatito A – 12 asmenų, geltonojo drugio vakcina pasiskiepijo 4 druskininkiečiai, nuo vidurių šiltinės – 7 pacientai. Didžiausias skaičius žmonių – 1 tūkst. 151 - pernai skiepijosi nuo erkinio en-

cefalito (2018 m. skiepijosi 739).

Druskininkų PSPC pernai vykdė įvairias programas ir projektus. Krūties vėžio ankstyvosios diagnostikos programoje (50–69 m., kas 2 metai): patikrinta 631 moteris. Vyrų priešinės liaukos vėžio ankstyvosios diagnostikos programa (50–75 m., kas 2 metai): patikrinta 479 vyrai. Gimdos kaklelio vėžio ankstyvosios diagnostikos programa (25–60 m., kas 3 metai): patikrinta 808 moterų. Širdies ir kraujagyslių ligų prevencinė programa (40–55 m. vyrams ir 50–65 m. moterims, atliekama programa vieną kartą per metus): patikrinta 1 tūkst. 503 asmenų. Storosios žarnos vėžio ankstyvosios diagnostikos programa: patikrinta 1 tūkst. 380 asmenų.

Druskininkų PSPC skelbia pernai metus pabaigusi su 13 tūkst. 823 eurų pelnu. Darbuotojų skaičius 2019 m. buvo 138 (2018 m. – 140), vidutinis vieno darbuotojo atlyginimas siekė 1 tūkst. 458 eur (2018 m. – 995 eur.). Gydytojų vidutinis mėnesinis atlyginimas atitinkamai pernai buvo 2 tūkst. 234 eur, vidurinio med. personalo – 1 tūkst. 315 eur. Įstaigos vidutinis

darbuotojų darbo užmokestis pernai, lyginant su 2018 m., padidėjo 6,5 proc.: gydytojų – 2,5 proc., viduriniojo personalo – 6,5 proc. Darbuotojams buvo išmokami priedai už skatinamąsias paslaugas, prevencinių programų vykdymą ir mokamas sveikatos priežiūros paslaugas.

Druskininkų PSPC pernai dirbo 30 gydytojų, 12-a specialistų su aukštuoju universitetiniu išsilavinimu, 13 - specialistų su aukštuoju neuniversitetiniu išsilavinimu, 54 - specialistai su spec. viduriniu išsilavinimu, 29 - tarnautojai, ūkio dalis ir kitas personalas.

Įstaigos direktoriaus darbo užmokestis, neišskaičius mokesčių, 2019 metais siekė 31 tūkst. 592 eur (vidutiniškai - 2 tūkst. 633 eur per mėn.).

„Druskonio“ inf.

GERA KLAUSA	
Mažiausias užausinis Xino 650€	Įausinis CIC Muse 700€
500 €	600 €
KLAUSOS APARATAI	
Užausiniai nuo - 250 €.	
Nematomi nuo - 500 €.	
Atliekamas audiologinis klausos ištyrimas, konsultuoja specialistas.	
Akcija vyks gegužės 15 d.	
UAB „Medea klinika diagnostika“, Sveikatos g. 34, Druskininkai.	
REGISTRACIJA TELEFONAIŠ:	
8 616 40 004, 8 693 52 520.	

Malinausko vadovaujamo judėjimo narys gavo darbą savivaldybėje: tapo mero patarėju

Pernai kovą rinkimuose į savivaldybės tarybą su R. Malinausko vadovaujamo judėjimo sąrašu kandidatavęs ir į ją išrinktas 36 metų Simonas Kazakevičius (*nuotraukoje*) ilgai savivaldybės tarybos nario kėdėje neužsibuvo. Rinkėjui jam patikėtą atstovavimo mandatą po metų S. Kazakevičius iškeitė į valstybės tarnautojo pareigas, kurios nesuderinamos su tarybos nario pareigomis. „Valdžią mylėti apsimoka?“ – juokauja žmonės, stebėję jaunojo politiką kalbas savivaldybės tarybos posėdžiuose, kuriose šis liejo pagyras vietos valdžiai ir jos vadovams. Su pakankamai svariomis pareigomis telekomunikacijų bendrovėje TELIA neseniai atsisveikinęs S. Kazakevičius netrukus įsadarbino savivaldybėje – tapo R. Malinausko patarėju.



busiam S. Kazakevičiui patikėta mero patarėjo vieta. Ir visai nebloga – kaip skelbiama savivaldybės tinklapyje, mero patarėjo alga (bruto) šių metų I ketvirtį siekė 2 tūkst. 661 eur per mėnesį.

Tačiau prieš tai S. Kazakevičius dar turėjo atsisakyti savivaldybės tarybos nario mandato, kadangi naujasis – mero patarėjo darbas pagal įstatymą yra nesuderinamas su tarybos nario pareigomis. Vyriausiajai rinkimų komisijai atsistatydinimo pareiškimą, prašydamas jį atleisti iš tarybos nario pareigų, S. Kazakevičius įteikė šįmet vasario 27 d. Jis pareiškė atsistatydinantis nuo kovo 8 d.

Paklaustas, kokių pagrindų praėjusių metų pabaigoje buvo atleistas iš TELIA Druskininkų zonos komandos vadovo pareigų, taip pat paprašius nurodyti, kada konkrečiai TELIA su juo nutraukė darbo sutartį, S. Kazakevičius aiškino, kad jo ir Telia susitarimų viešiniama riboja konfidencialumo susitarimai. „Tai įprasta verslo praktika. Telia įmonėje dirbau daug metų, todėl natūralu, kad panorau save išbandyti ir kitose srityse“, – sakė S. Kazakevičius, apie jo motyvą ir apsisprendimą siūlęs pasiskaityti savivaldybės finansuojamame leidinyje.

– Ar dėl to, kad ilgai nesėdėjote be darbo, padėkojote politiniams bendražygiams? R. Malinausko komandoje jums pasiūlytos politinio (asmeninio) pasitikėjimo valstybės

tarnautojo pareigos su 2 tūkst. 661 eur alga per mėnesį: šįmet kovo mėnesį tapote mero patarėju. Ar prieš šio įvertinimo prisidėjo jūsų aktyvūs pasisakymai savivaldybės tarybos posėdžiuose, giriant vietos valdžią ir kritikuojant opoziciją?

– Esu aktyvus druskininkietis, todėl miestas man rūpi nepriklausomai nuo to, kokias pareigas užimu. Pavyzdžiui, prieš keletą metų LR ambasadoje Švedijoje organizavau Druskininkų pristatymą žurnalistams ir turizmo agentūroms. Taip pat esu vienas iš Tėvadienio – socialinės šeimų iniciatyvos – pradininkų Druskininkuose. Manau, kad meras į savo komandą mane pakvietė būtent dėl to. Druskininkams reikia iniciatyvių žmonių. Patikslinu, kad jūsų minima suma yra neatskaidytas mokesčių. „Į rankas“ gaunamas atlyginimas yra gerokai mažesnis.

– Gavęs valstybės tarnautojo pareigas, ant stalo padėjote savivaldybės tarybos nario mandatą. Tamstos vietą savivaldybės taryboje balandžio 24 d. perėmė rinkimų pergalės barjero 2019 m. neperšokęs mokytojas J. Dailydė. Ar nesijaučiate išdavęs rinkėjų, kurie prieš balsadėžių atidavė balsą būtent jums?

– Mero patarėjo pareigos ne tik neriboja įsipareigojimų rinkėjams įgyvendinimo, bet atvirkščiai – suteikia daugiau galimybių juos įgyvendinti greičiau ir efektyviau. Be to, neabejoju naujojo tarybos nario kompetencija atiduoti visas jėgas, kuriant Druskininkų ateitį.

– Ne vienas pastebėjo, kad mėginate aktyviai reklamuoti savo dabartinį darbdavį socialiniuose tinkluose. Siuntinėjate pakvietimus „pamėgti R. Malinauską“, rūpinatės mero viešaisiais ryšiais socialinėje erdvėje. Ar R. Malinausko feisbuko administravimas – nuolatinis jo pasisakymų rašymas ir atsakinėjimas į kitų pastabas, yra viena iš pagrindinių jūsų darbo funkcijų?

– Vykdamas savo funkcijas viena iš sričių, prie kurių šiandieną akty-

viai prisidedu, ypač šiuo ekstremaliu pandemijos laikotarpiu, yra savivaldybės darbų viešinimas. Tai natūralu ir suprantama – įvairiais komunikacijos šaltiniais teikti žmonėms būtiną ir labai reikalingą informaciją. Ypač socialinių tinklų pagalba viešinti žmonėms aktualią informaciją galima operatyviai ir iš esmės nemokamai. Ir atrodo, kad sekasi tikrai neblogai. Labai džiaugiuosi, kad mūsų komandos iniciuota #KartuUžDruskininkus kampanija tapo tokia populiari, jog ją plagijuoti ir jos populiarumu naudotis ėmė kiti „Facebook“ puslapiai. Tiesa, ne visuomet Druskininkams linkintys gero, bet tiek to – palikim šitą sprestį laikui ir žmonėms.

– Druskininkų savivaldybės administracija iš jūsų vadovaujamo verslo – mažosios bendrijos „Kurorto vaikai“ pirkė dovanų ir suvenyrų. Prašome nurodyti, už kokią sumą iš savivaldybės biudžeto iš jūsų bendrijos buvo nupirkta prekių 2016–2020 metais ir kokių suvenyrų/dovanų konkrečiai?

– Šis verslo projektas buvo vystomas plačiai ir prekės buvo tiekiamos ne tik savivaldybei. Su savivaldybe esu siejamas tik nuo 2019 m., kai tapau Tarybos nariu. Šis verslo projektas užsidarė daug seniau nei 2019 m. Visa veikla, susijusi su prekių tiekimu savivaldybei, vyko skaidriai besilaikant visų galiojančių teisės aktų. Tokias verslo iniciatyvas, kurias pats vykdyčiau, labai skatinu ir džiaugiuosi, kad jaunas žmogus Druskininkuose bando vystyti savą verslą. Turėtume visi džiaugtis tokiais iniciatyviais druskininkiečiais.

– „Ką gi, tapau neliečiamas: man patinka... Ir ką čia tokio prisidirbus?“, – rašėte feisbuke 2015 m. pavasarį, kai buvote įregistruotas kandidatu į Druskininkų savivaldybės tarybą. Manote, kad būti valdininku/politiku yra išskirtinė privilegija ir neįpareigojantis svajonių darbas, o ne sąžininga tarnystė valdininkų ir politikų armijai išlai-

kantiems mokesčių mokėtojams?

– Manau, kad buvimas valdininku arba politiku – tikrai įpareigojantis darbas. Taip pat manau, kad su šypsenėlėmis socialiniame tinkle parašyta, visų pirma artimiems draugams skirta žinutė neturėtų būti kritikuojama dėl objektyvumo ar adekvatumo stokos. Humoro jausmas praturtina gyvenimą. Linkiu atskirti humorą nuo realių teiginių. Ačiū, kad nepatingite skirti tiek laiko, peržiūrint mano visą Facebook profilį. Žinant, kad esu bent kažkam įdomus, stengiuosi ten pateikinti dar daugiau aktualios informacijos.

– Į vieną komentarą feisbuke, jog „po gimtuosius Druskininkus taip pasipuošęs vaikštote“ ir pavadintas būsimu meru, atsakėte, jog „kitai ir negali išeiti, pas mus, čia gi vien tik ponai gyvena, reik taikytis prie jų“. Ar taip įsivaizduojate valdišką darbą – kaip taikymąsi prie ponų inorių ir zadanių?

– Valdišką darbą, kaip ir minėjau, manau esant labai įpareigojančiu. Ypač, kai dirbti tenka Druskininkuose – tikrai neeiliniame mieste su šlovinga praeitimi ir, tikrai, labai šviesia ateitimi. Mano komentaras socialiniame tinkle su tuo neturi nieko bendra.

* * *

Kaip žinia, pernai vasario 21 d. Specialiųjų tyrimų tarnyba pranešė, jog Druskininkų merui Ričardui Malinauskui ir jo dabar jau buvusiam patarėjui Aivarui Kadziauskui teisėsauga pareiškė įtarimus prekyba poveikiu ir papirkimu veikiant organizuotoje grupėje. Nuo šių metų kovo naujuoju mero patarėju pradėjęs dirbti S. Kazakevičius, paklaustas, gal yra ruošiamas/svarstomas kaip vienas iš kandidatų į būsimą mero kėdę, dėstė šiems svarstymams nematantis pagrindo, kad yra „visiškai susikoncentravęs savo naujosioms pareigoms, dabar svarbiausia – padėti miestui sugrįžti į įprastą ritimą“.

„Druskonio“ inf.

Feisbukas lūžta nuo mero „tiesos pažadų“

Socialiniuose tinkluose praėjusią savaitę pasklido mažiau nei minutės trukmės montuota vaizdo medžiaga iš balandžio 24 d. vykusio savivaldybės tarybos posėdžio, kuriame, opozicijai protestuojant dėl bandymų „urbanizuoti“ Vijūnėlės dvaro teritoriją, R. Malinauskas dėsto, kaip „visi greitai sužinos visą tiesą“. „Juk tikrai pasakyta tiesa: Vijūnėlės dvaro kyšių byloje daug kas paaiškės“, – komentodami mero prakalbą, juokėsi internautai.

DELFI.lt žurnalistė Vilma Dauskienė praėjusią savaitę savo feisbuko paskyroje pasidalino socialiniuose tinkluose pasklidusia montuota vaizdo medžiaga iš balandžio 24-osios Druskininkų savivaldybės tarybos posėdžio, kuriame R. Malinauskas deda prakalbą po opozicijos protesto prieš naująjį savivaldybės bendrąjį pla-

na, kuriame buvusio Vijūnėlės dvaro teritorija jau užpiešta kaip urbanizuotina. „Gerbiamam tarybos nariui prašytume sėsti į vietą, nepuldinėti ant žmonių, ba dar apspjaudysit“, – montažo pradžioje skamba R. Malinausko replika opozicijos nariui. Po jos iškart – kita scena, kurioje R. Malinauskas, matyt, vėl sukylus nuoskaudoms dėl nugriauto Vijūnėlės dvaro, suirzęs dėsto, kaip „visi greitai sužinos visą tiesą“. „Aš tada turbūt pabaigai. Savo vardu. Pabandyčiau tilpti. Mielieji, mes čia salėje esam ne vienas ir mes esam visi iš tos mažos bendruomenės, ir ne vienas, kurie žino visą tiesą. Visą žinomą tiesą, kas užsakė, per ką užsakė, kas mokėjo, kas ką pasamdė, kas kam padarė spaudimus. Taigi – aš esu pasakęs, ateis laikas, nu ateis laikas, išaiškės visi tie dalykai“.

Feisbuke, po grotažyme #At-

eisLaikas #TeisėjųByla #KurManoBabkės #VijūnėlėsDvaras #Druskininkai #CaroKurortas #SavivaldybėTaiAš, patalpintas vaizdelis sulaukė audringos internetų reakcijos.

„Čia tas pats Vijūnėlės dvaro statybų „paorganizatorius“, kuris laisvalaikio nuo mero užimamų pareigų atsiskaitinėjo su statybininkais, o darbo metu skambinėjo ministrams, siekiant įteisinti netlegaliai pastatytą pastatą, tas pats, kuriam yra pareikšti įtarimai Vijūnėlės dvaro byloje mokėjus kyšius, veikiant organizuotoje grupėje? Net neabejoju, kad jis žino tikrąją tiesą“, – iš minėto įrašo feisbuke juokėsi ir savivaldybės tarybos narys Karolis Kaklys.

„O aš merui visiškai pritariu. Juk tikrai pasakyta tiesa, Vijūnėlės dvaro kyšių byloje paaiškės: 1. Kas užsakė? 2. Per ką užsakė? 3.

Kas mokėjo? 4. Kas ką pasamdė? 5. Kas kam padarė spaudimus?“ – įrašą komentavo kitas savivaldybės tarybos narys Konstantinas Rečkovas.

Kaip jau rašyta žiniasklaidoje, pernai vasario 21 d. Druskininkų merui R. Malinauskui ir jo patarėjui Aivarui Kadziauskui teisėsauga pareiškė įtarimus prekyba poveikiu ir papirkimu garsiojoje teisėjų korupcijos byloje. R. Malinauskas viešumoje nuolat ginasi versija apie tariamą šamokslą – „politinių užsakymą, kuriame dalyvauja kai kurie prokurorai ir kai kurie teisėjai“.

„Druskininkų meras ir jo patarėjas įtariamai prekyba poveikiu ir papirkimu, veikiant organizuotoje grupėje“, – rašoma STT pranešime spaudai. Įtarimų turinio teisėsauga kol kas nekomentuoją. Anksčiau STT vadovas Žydrūnas

Bartkus teigė, jog yra duomenų, kad buvo mokėti kyšiai vadinamojo Vijūnėlės dvaro byloje.

Šią savaitę „Druskonis“ nusiuntė klausimus R. Malinauskui dėl socialiniuose tinkluose pasirodžiusios montuotos vaizdo medžiagos iš balandžio 24 d. savivaldybės tarybos posėdžio, kuriame jis aiškina, kaip „visi greitai sužinos visą tiesą“, „kas užsakė, per ką užsakė, kas mokėjo, kas ką pasamdė, kas kam padarė spaudimus“. „Ar jau turite informacijos, kada teisėsauga, jums pareiškusi įtarimus prekyba poveikiu ir papirkimu, baigs ikiteisminį tyrimą ir perduos teismui medžiagą? Gal žinote, ar teisėsauga, įtarianti, kad buvo mokėti kyšiai vadinamojoje Vijūnėlės dvaro byloje, yra pasirengusi paviešinti ikiteisminio tyrimo duomenis?“ – buvo paklausta R. Malinausko.

Iš jo atsakymų iki ketvirtadienio 16 val. taip ir nebuvo sulaukta.

„Druskonio“ inf.

**PENKTADIENIS,
GEGUŽĖS 8 D.**

06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.
09:15 Džesika Flečer.
10:00 Miuncheno kriminalinė policija.
10:45 Komisaras Reksas.
11:30 Kas ir kodėl?
12:00 LRT pamokėlės.
13:00 „Lietuvos tūkstantmečio vaiku“ projektas.
13:58 Loterija „Keno Loto“.
14:00 Žinios. Sportas. Orai.
14:30 Euromaxx.
15:00 Žinios. Orai.
15:25 Stop juosta.
16:00 Žinios. Sportas. Orai.
16:30 Šoka Lietuva.
16:40 Premjera. Ponių rojus.
17:30 Žinios. Sportas. Orai.
18:00 Kas ir kodėl?
18:30 Visi kalba. Pokalbių šou.
19:30 Beatos virtuvė.
20:25 Loterija „Keno Loto“.
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:20 Sportas. Orai.
21:29 Loterija „Jėga“.
21:30 Aukštinis protas.
22:50 Šoka Lietuva.
23:00 Sikarijus: narkotikų karas. Kriminalinis trileris.
01:00 Baigiamieji egzaminai. Drama.
03:05 Kas ir kodėl?
03:30 Šventadienio mintys.
04:00 LRT radijo žinios.
04:05 Beatos virtuvė.
05:00 LRT radijo žinios.
05:10 Ponių rojus.



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:05 Roko festivalis „Lituanika 2015“.
06:45 Klausimėlis.
07:00 Mokslo sriuba.
07:30 Džiunglių knyga.
07:40 Alvinas ir patrakėliai burundukai.
07:55 Smurfai.
08:20 Džeronimas.
08:45 Gustavo enciklopedija.
09:15 Labas rytas, Lietuva (kart.).
12:00 DW naujienos rusų kalba (kart.).
12:15 Kultūrų kryžkelė. Rusų gatvė.
12:40 7 Kauno dienos.
13:05 Legendos. Šiandien ir visados.
14:00 Istorijos perimetrai. Dok. filmas.
14:55 Mūsų miesteliai. Užventis.
15:50 Džiunglių knyga.
16:00 Alvinas ir patrakėliai burundukai.
16:15 Smurfai.
16:40 Ieškok manęs Paryžiuje.
17:05 Dvynukės.
17:55 Trys minutės poezijos. Poetas Jonas Strielkūnas.
18:00 Tarp dalių (ne)plojama. Programa apie muzikos pasaulio paslaptis.
18:30 Istorijos perimetrai. Dok. filmas.
19:20 Prisiminkime. J. Grušas. Barbora Radvilaitė. (kart.).
19:30 Kultūros diena. Savaitės apžvalga.
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:20 Sportas. Orai.
21:30 Europos kinas. Gyveno kartą. Uvė. Drama. Švedija.
23:25 Jurgos albumo „Not perfect“ pristatymo koncertas.
00:30 DW naujienos rusų kalba.
00:45 Dabar pasaulyje.
01:10 Roko festivalis „Lituanika 2015“. Grupė „Antis“.
02:35 Tai tik pasaulio pabaiga. Drama. Kanada, Prancūzija.
04:10 Atspindžiai. Laivininkystė Nemunu tarpukaryje. 2 d. (kart.).
04:40 7 Kauno dienos.
05:05 Nacionalinė ekspedicija.



06:10 „Iš širdies į širdį“.
07:30 „Tomas ir Džeris“.
08:00 „Volkeris, Teksaso reindžeris“.
10:00 „Rosenheimo policija“.
11:00 „Monikai reikia meilės“.
11:30 „Būrėja“.
13:30 „Turtuolė varguolė“.
14:30 „Našlaitės“.
15:30 „Laukinis miestas“.
16:30 Labas vakaras.

17:30 VIDO VIDE0.
18:30 Žinios.
19:30 KK2 pentkadienis.
21:00 Agentų žaidimai. Trileris.
23:15 Praradimas. Drama. JAV.
01:10 Artėjant prie nežinomybės. Fantastinis trileris. JAV.
02:35 Vaikinas iš gretimo namo. Trileris. JAV.
04:00 „Volkeris, Teksaso reindžeris“.



06:25 „Keršytojų komanda“.
06:55 „Čipas ir Deilas skuba į pagalbą“.
07:25 „Kempiniukas Plačiakelnis“
07:55 „Farai“.
08:55 „Meilės sūkurys“.
10:00 „Nuo likimo nepabėgsi“.
12:00 „Tikroji žvaigždė“.
13:00 „Parduotas gyvenimas“.
14:30 „Simpsonai“.
16:00 „TV3 žinios“.
16:30 „TV Pagalba“.
19:27 „TV3 orai“.
19:30 „La troškiny“.
21:45 „Karibų piratai. Salazaro kerštas“.
00:15 „Devynioliktasis stalas“.
01:55 „Taksi 3“.
03:20 „Pabėgimas į Galvestoną“.
04:55 „APB“.
05:40 „Paskutinis žmogus Žemėje“.



06:25 „CSI. Majamis“.
07:20 „Mano virtuvė geriausia“.
08:35 „Asmens sargybinis“.
09:35 „Pėdsakas“.
10:35 „Kobra 11“.
11:35 „Paskutinis laivas“.
12:35 „Nusivylusios namų šeimininkės“.
13:35 „Mano virtuvė geriausia“.
14:55 „Asmens sargybinis“.
16:00 „Pėdsakas“.
17:00 Info diena.
17:30 „Kobra 11“.
18:30 „CSI. Majamis“.
19:30 „Amerikietiškos imtynės“.
21:30 Rokus. 1976 m. Veiksmo filmas. JAV.
23:55 Taikdarys. 1997 m. Veiksmo trileris. JAV.
02:05 „Nusivylusios namų šeimininkės“.



06:35 „Tėvas Motiejus“.
07:50 „Dvi širdys“
09:50 „Akloji“
12:05 „Marija Vern“
13:10 „Visa menanti“
14:10 „Alisa Never“
15:20 „Kandisė Renuar“.
16:40 „Būk su manim“.
17:40 „Balta - meilės spalva“.
18:45 „Paskolinta meilė“.
19:50 „Kandisė Renuar“.
21:00 „Kol mes gyvi“.
22:15 „Kol mes gyvi“.
23:30 „Tiltas“.
01:30 „Rožių karas“.
03:00 Į šiaurę per šiaurės vakarus. Kapitonas Kablys. Detektyvas. Vokietija.
04:30 „Tėvas Motiejus“.



06:30 „CSI kriminalistai“.
07:30 „Kobra 11“.
08:30 „Simpsonai“.
09:00 „Statybų gidas“.
09:30 „Bibliotekininkai“.
10:30 „Simpsonai“.
11:30 „Topmodeliai“.
13:30 „Moderni šeima“.
14:30 „Saša ir Tania“.
15:00 „Kobra 11“.
16:00 „CSI kriminalistai“.
17:00 „Univeras“.
18:00 „Moderni šeima“.
19:00 „Svotai“.
21:00 „Žinios“.
22:00 „Svetimas kūnas“.
23:50 „Pjūklas 6“.
01:30 „Pasitikėjimas“.
03:00 „Imperija“.



06:25 „Ką pasakė Kakė Makė“?
06:55 „Žiogas ir skruzdė“.
07:05 „Reksas“.

07:15 „Boleko ir Lioleko nuotyčiai“.
07:30 „Šunyčiai patroliai“.
08:00 „Magiškoji komanda“.
08:30 „Žybnis ir stebuklingos mašinėlės“.
09:00 „Pasaulis pagal moteris“.
10:00 „Likimo karuselė“.
11:00 „Lemties vingiai“.
12:10 „Svajonių vestuvės“.
14:00 „Moterys meluoja geriau“.
15:00 „Lik mano širdyje“.
16:00 „Likimo karuselė“.
17:00 „Lemties vingiai“.
18:00 „Baltas melas“.
20:00 LABANAKT, VAIKUČIAI.
21:00 „Titanikas“.
00:55 „Baltas melas“.
02:35 „TV Pagalba“.
04:35 „Namas“.



05:20 Programa.
06:00 Nauja diena.
07:00 Lietuva tiesiogiai.
07:30 Skyrybos.
08:30 „Vieno nusikaltimo istorija“.
09:30 Vyriausybės spaudos konferencija.
10:00 Nauja diena.
12:00 TV parduotuvė.
12:15 Tiek žinių.
12:30 Lietuva tiesiogiai.
13:00 Nauja diena.
15:00 „Mentų karai: Kijevas. Sidabrinis durklas“.
16:00 Reporteris.
17:00 „Kelrodė žvaigždė“.
18:00 Reporteris.
18:30 „Vieno nusikaltimo istorija“.
19:30 Baltijos kelias.
20:00 Reporteris.
21:00 „Moterys“.
22:00 Nauja diena.
22:30 Reporteris.
23:00 Tarptautinis turnyras „BUSHIDO KOK 2020“.
23:30 Kitoks pokalbis su E.Žičkumi.
00:30 „Moterys“.
01:30 Skyrybos.
02:30 Tarptautinis turnyras „BUSHIDO KOK 2020“.
03:00 „Vieno nusikaltimo istorija“.
03:45 „Mentų karai: Kijevas. Sidabrinis durklas“.
04:30 Laikykites ten su A.Tapinu.
05:15 Kitoks pokalbis su E.Žičkumi.
06:00 „Bragioji, aš perskambinsiu“.

**ŠEŠTADIENIS,
GEGUŽĖS 9 D.**

06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:05 Daiktų istorijos.
07:00 LRT radijo žinios.
07:05 Proto džiunglės.
07:35 Mumija Dumis ir Achnetuto kapas. Nuotykių filmas.
09:00 LRT radijo žinios.
09:05 Ryto suktinis su Zita Kelmickaitė.
09:30 Veranda.
10:00 LRT radijo žinios.
10:05 Beatos virtuvė.
11:00 LRT radijo žinios.
11:05 Po pamokų.
11:15 Kino istorija. Aukso amžius.
12:00 Pasaulio dokumentika.
13:50 Džesika Flečer.
15:28 Loterija „Keno Loto“.
15:30 Žinios. Orai.
15:45 Sveikinimų koncertas.
17:30 Žinios. Sportas. Orai.
18:00 Langas į valdžią.
18:30 Vakaras su Edita.
19:30 Stilius.
20:25 Loterijos „Keno Loto“ ir „Jėga“.
20:30 Panorama.
20:52 Sportas. Orai.
21:00 Dainuokim kartu!
22:50 Be abejo, turbūt. Romantinė komedija.
00:40 Sikarijus: narkotikų karas. Kriminalinis trileris.
02:40 Europos kinas. Gyveno kartą. Uvė. Drama. Švedija.
04:35 Mumija Dumis ir Achnetuto kapas. Nuotykių filmas.



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:05 Duokim garo!
07:30 Aukštinis protas.
08:45 Klausimėlis.
09:00 Laikinosios sostinės fenomenas. Architektai Sprindžiai.
09:30 Pradėk nuo savęs. Programa apie gamtininkus.
10:00 Čia – kinas.

10:30 Tarp dalių (ne)plojama.
11:00 Kultūrų kryžkelė.
13:00 Į sveikatą!
13:30 Vienuolynų kelias Lietuvoje.
14:00 „Du balsai – viena širdis“.
16:00 Brandūs pokalbiai. Kultūros programa.
16:30 Proto džiunglės. Programa apie informacinius karus.
17:00 Klausykite daktaro.
18:00 Stambiu planu.
18:55 Žmonės, kurie sukūrė Lietuvą.
19:45 Ten, kur namai.
20:30 Panorama.
20:52 Sportas. Orai.
21:00 Istorinės FIFA Pasaulio čempionato rungtynės. 2014 m. D grupė. Urugvajus – Italija.
22:55 „Quorum“ jubiliejinė kelionė po pasaulį.
00:30 Dabar pasaulyje.
00:55 Baigiamieji egzaminai. Drama.
03:00 Brandūs pokalbiai.
03:25 Pradėk nuo savęs.
03:50 Į sveikatą!
04:15 Kelias.
04:40 Aukštinis protas.



07:00 „Tomas ir Džeris“.
07:30 „Saugokis meškinų“.
08:00 „Ogis ir tarakonai“.
08:20 „Riterių princesė Nela“.
08:50 „Tomo ir Džeris pasakos“.
09:15 „Beprotiškos melodijos“.
09:40 „Bunikula“.
10:05 Vairių karalystė. Animacinis filmas. JAV, Kinija.
11:55 Monte Karlas. Nuotykių komedija. Vengrija, JAV.
14:10 Delfinukas Bernis. Filmas šeimai. Kanada.
16:00 Kvaliųjų apsauga. Kriminalinė komedija. JAV.
17:55 Gyvūnų pasaulis.
18:30 Žinios.
19:30 Šrekas Trečiasis. Animacinis filmas. JAV.
21:15 Pikseliai. Veiksmo komedija.
23:25 Kaimynai. Komedija. JAV.
01:15 Agentų žaidimai. Trileris.



06:05 „Paskutinis žmogus Žemėje“.
06:30 „Ančiukų istorijos“.
07:00 „Galingieji reindžeriai. Žvėries galia“.
07:30 „Supermėgaitės“.
08:00 „Ančiukų istorijos“.
08:30 „Virtuvės istorijos“.
09:00 „Skaniai ir paprastai“.
09:30 „Tėvų darželis“.
10:00 „Būk sveikas!“.
10:30 „Penkių žvaigždučių būstas“.
11:00 „Kapitonas Trumpakelnis“.
12:45 „Gražuolė ir Sebastianas. Nuotykių tęsiasi“.
14:40 „Netikra vienuolė“. JAV, komedija.
16:45 „Ekstrasensų mūšis“.
18:30 „TV3 žinios“.
19:25 „Eurojackpot“.
19:30 Žaidimas „galVOK“.
21:00 „Povandeninis horizontas“. Honkongas, JAV, drama.
23:05 „Pranašas“. JAV, veiksmo.
01:00 „Paskutinis raganų medžiotojas“. Kinija, JAV, trileris.
02:50 „Povandeninis horizontas“. Honkongas, JAV, drama.
04:40 „Pasitikėjimas“. D.Britanija, JAV, drama.



06:00 „Pričiupom!“.
07:30 „Kvapų detektyvas“.
08:30 „Pričiupom!“.
09:00 Sveikatos kodas.
09:30 Sveikatos kodas televizina.
10:00 „Varom!“.
10:30 „Gyvūnai. Laukinė širdis“.
11:30 „Spec. būrys. Išlieka stipriasi“.
12:35 „Pragaros viešbutis“.
13:30 „Vanity Fair. Visiškai slapta“.
14:30 „Ekstrasensų mūšis“.
17:00 „Nusikaltimų tyrėjai“.
18:20 „Kvapų detektyvas“.
19:30 Lietuvos balsas.
22:50 Kaubojai ir aiteiviai. Veiksmo trileris. JAV.
01:05 Banga. Veiksmo trileris. Norvegija.
02:45 Rokus. 1976 m. Veiksmo filmas. JAV.



06:00 „Akloji“.
07:30 „Pasisvėrė ir laimingi“.

08:30 „Daktaras Ozas. Šeimos gydytojo patarimai“.
09:30 „Tėvas Motiejus“.
10:45 „Merės meilė virtuvei“.
11:45 „Didelės svajonės, mažos erdvės“.
13:00 „Akloji“.
14:45 „Šviežias maistas. Anos Olson receptai“.
15:45 „Širdelė mano“.
17:45 „Uždrausto miesto intrigos“.
18:50 „Akloji“.
19:50 „Būrėja“.
21:00 Nusikaltimo vieta - Hamburgas. Viskas, ką pasakysite. Detektyvas. Vokietija.
22:55 Tūkstančiai mylių iki tavęs. Nuotykių filmas. JAV.
01:10 „Tiltas“.
03:00 „Kol mes gyvi“.



06:30 „Taikynys“.
07:30 „Jukono vyrai“.
08:30 „Simpsonai“.
09:00 „Žuklė laukinėje gamtoje“.
09:30 „Statybų gidas“.
10:00 „Autopilotas“.
10:30 „Lietuvos mokyklų žaidynės“.
11:00 „Prakeikti II“.
12:00 „Taikynys“.
13:00 „Gelmėse slypinčios uniklios istorijos“.
14:00 „Išlikimas“.
15:00 „Ledo kelias“.
16:00 „Jukono vyrai“.
17:00 „Sandėlių karai“.
18:00 „Ekspedicija su Stevu Backshallu“.
19:05 „Amerikos talentai“.
20:05 „Gero vakaro šou“.
21:00 „Žinios“.
22:00 „Pjūklų ketera“. Australija, JAV, drama.
00:50 „Svetimas kūnas“. JAV, veiksmo.



02:15 „Matau tik tave“. JAV, drama.
06:00 „Džeimio Oliverio patiekalai per pusvalandį“.
07:00 „Beibleidų spurtas“.
07:30 „Žuvėliokai“.
08:30 „Karaliaus Babaro ir drambliuko Badu nuotyčiai“.
09:00 „Taisiukai“.
09:30 „Mažųjų gyvūnėlių krautuvė“.
10:00 „Žybnis ir stebuklingos mašinėlės“.
11:00 „Žąsys – gulbės“.
11:25 „Ančiukas, kuris nemokėjo žaisti futbolo“.
11:35 „Reksas“.
11:45 „Boleko ir Lioleko nuotyčiai“.
12:00 „Išradėjas Rastis“.
13:00 „Magiškoji komanda“.
14:00 „Žuvėliokai“.
15:00 „Tavo augintinis“.
15:30 „Virtuvės istorijos“.
16:00 „Džeimio Oliverio patiekalai per pusvalandį“.
17:05 „Pilka pelytė“.
18:05 „Auroros Tygarden detektyvai. Paskutinė scena prieš mirtį“.
20:00 LABANAKT, VAIKUČIAI.
21:00 „Midsomerio žmogžudystės“.
22:55 „Titanikas“.
02:35 „Auroros Tygarden detektyvai. Paskutinė scena prieš mirtį“.
04:00 „Pilka pelytė“.
05:35 „Topmodeliai“.



06:59 Programa.
07:00 „Bragioji, aš perskambinsiu“.
07:20 „TV Europa pristato. Vyrų šešėlyje“.
07:55 Kitoks pokalbis su Edvardu Žičkumi.
09:00 Tarptautinis turnyras „BUSHIDO KOK 2020“.
09:30 Krepšinio pasaulyje su V.Mačiuliu.
10:00 Vantos lapas.
10:30 Baltijos kelias.
11:00 Gyvenimas.
12:00 „Kelrodė žvaigždė“.
14:00 „Dvaro rūmai“. Kostiuminė drama. Čekija.
15:00 Laikykites ten. Pokalbiai.
16:30 Mokslo ritmu.
16:50 Mažos Mūsų Pergalės.
17:00 Skyrybos.
18:30 „TV Europa pristato. Vyrų šešėlyje“.
19:00 „Tu esi mano“.
20:00 Žinios.
20:30 „Gluchariovas“.
22:30 Žinios.
23:00 Laikykites ten. Pokalbiai.

00:00 „Tu esi mano“.
01:00 „Kelrodė žvaigždė“. Drama.
02:50 „Pasaulis iš viršaus“.
03:15 Kitoks pokalbis su E.Žičkumi.
03:55 Gyvenimas.
04:35 Mokslo ritmu.
04:45 Mažos Mūsų Pergalės.
04:55 Krepšinio pasaulyje su V.Mačiuliu.
05:15 Skyrybos.
06:00 „Gluchariovas“.

**SEKMADIENIS,
GEGUŽĖS 10 D.**

06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:05 Gyvenimo spalvos.
07:00 LRT radijo žinios.
07:05 Šventadienio mintys.
07:30 Klausimėlis.
08:00 LRT radijo žinios.
08:05 Į sveikatą!
08:30 Ryto suktinis su Zita Kelmickaitė.
09:00 Brolių Grimų pasakos. Jorindė ir Joringelis. Vokietija.
10:00 LRT radijo žinios.
10:05 Gustavo enciklopedija.
10:30 Lietuvos tūkstantmečio vaikai.
11:30 Mūsų gyvūnai.
12:00 Pasaulio dokumentika.
13:45 Puario.
15:28 Loterija „Keno Loto“.
15:30 Žinios. Orai.
15:45 Istorijos detektyvai.
16:35 Pasaulio puodai.
17:30 Žinios. Sportas. Orai.
18:00 Duokim garo!
19:30 Daiktų istorijos.
20:25 Loterijos „Keno Loto“ ir „Jėga“.
20:30 Panorama.
20:52 Sportas. Orai.
21:00 Savaitė su „Dviracio žiniomis“.
21:30 Bloga mergaitė.
22:30 Rožinė pantera 2. Komedija.
24:00 Svajonių komanda. Komiškas trileris. 1989 m.
01:50 Pasaulio dokumentika.
03:40 Šventadienio mintys.
04:10 Be abejo, turbūt. Romantinė komedija.



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:02 Koncertas. Manto Jankavičiaus akustinis koncertas.
07:30 Krikščionio žodis.
07:45 Priskėlimo liudytojai.
08:00 Kelias.
08:30 Kultūrų kryžkelė. Menora.
09:00 Pasaulio Lietuva.
10:00 Atspindžiai. Paveldo kolekcija.
10:30 Lietuva mūsų lūpose.
11:00 Stop juosta.
11:30 7 Kauno dienos.
12:00 Linija. Spalva. Forma.
12:30 Šv. Mišios iš Dievo Gailingumo šventovės Vilniuje. Tiesioginė transliacija.
13:40 Šventadienio mintys. Religinė programa.
14:05 Mokslo sriuba.
14:30 Euromaxx.
15:00 Teatras.
16:00 Muzikos talentų lyga 2019.
17:30 Veranda.
17:55 Kultūringai su Nomedu.
18:50 Legendos. Šiandien ir visados.
19:45 Ten, kur namai.
20:30 Panorama.
20:52 Sportas. Orai.
21:00 Istorinės FIFA Pasaulio čempionato rungtynės. 2014 m. Aš-tuntfinalis. Brazilija – Čilė.
23:40 J. S. Bach Mišios h-moll. Atlika LVSO.
01:40 Praėjusios dienos atminimui. Dok. filmas.
02:20 Rožinė pantera. Komedija.
03:50 Klausimėlis.
04:05 Šventadienio mintys.
04:30 Duokim garo!



06:45 „Tomas ir Džeris“.
07:15 „Saugokis meškinų“.
07:45 „Ogis ir tarakonai“.
08:05 „Riterių princesė Nela“.
08:35 „Tomo ir Džeris pasakos“.
09:00 „Beprotiškos melodijos“.
09:25 „Bunikula“.
09:50 Srovės nublokšti.
11:30 Beprotiškiausios melodijos. Nuotykių tęsiasi. Nuotykių komedija. Vokietija, JAV.
13:20 Laukinių žmonių miškinė. Komedija. N.Zelandija.
15:25 Laris Kraunas. Romantinė komedija. JAV.
17:30 Teletoto. TV žaidimas.



18:30 Žinios.
19:30 Lietuvos balsas. Vaikai. SUPERFINALAS.
22:00 Šaunioji septyniukė. Nuotykių filmas. JAV.
00:45 Nekviesti svečiai. Siaubo drama.
02:15 Pikseliai. Veiksmo komedija.

3

06:00 "Sveikatos medis".
07:00 "Galingieji reindžeriai. Žvėries galia".
07:30 "Supermergaitės".
08:00 "Ančiukų istorijos".
08:30 "Svajonių ūkis".
09:00 "La Maistas".
10:00 "Pasaulis pagal moteris".
11:00 "Svajonių sodai".
12:00 "Tarzanas".
13:45 "Gražuolė ir Sebastianas. Draugai visam gyvenimui". Prancūzija, nuotykių.
15:35 "Jaunavedžiai". Vokietija, JAV, komedija.
17:25 "Tai – mes". JAV, drama.
18:30 "TV3 žinios".
19:30 "Lietuvos talentai. Supervaiškai".
21:30 "Olimpo apgultis". JAV, veiksmo.
23:50 "Persekiojama daktaro. Pacientės kerštas".
01:35 "Karių piratai. Salazaro kerštas". JAV, veiksmo.
03:45 "Prezidento medžioklė". Veiksmo.
05:15 "Paskutinis žmogus Žemėje". JAV, komedija.



06:30 Baltijos galiūnų čempionatas. Radviliškis.
07:30 "Kvapų detektyvas".
08:30 Tauro ragas.
09:00 Baltijos galiūnų komandinis čempionatas. Žagarė.
10:00 "Varoml".
10:30 "Gyvūnai. Laukinė širdis".
11:30 "Spec. būrys. Išlieka stipriausi".
12:35 "Pragaro viešbutis".
13:30 "Realisti mistika".
14:35 "Ekstrasensų mūšis".
17:00 "Nusikaltimų tyrėjai".
18:20 "Kvapų detektyvas".
19:30 Pasikeisti vietomis. 1983 m. Komedija. JAV.
21:50 "Narkotikų prekeiviai".
23:05 "Karo vilkai. Likvidatoriai VII".
00:05 Kaubojai ir ateiviai. Veiksmo trileris. JAV.
02:00 Banga. Veiksmo trileris. Norvegija.



06:00 "Akloji".
07:30 "Pasisvėrė ir laimingi".
08:30 "Daktaras Ozas. Šeimos gydytojo patarimai".
09:30 "Tėvas Motiejus".
10:45 "Merės meilė virtuvei".
11:45 "Didelės svajonės, mažos erdvės".
13:00 Sveikintimų koncertas.
15:45 "Širdelė mano".
17:45 "Uždrausto miesto intrigos".
18:50 "Akloji".
19:50 "Būrėja".
21:00 Serena. Drama.
23:10 Bel Canto. Drama. JAV.
01:00 Tūkstančiai mylių iki tavęs. Nuotykių filmas. JAV.
02:55 Nusikaltimo vieta - Hamburgas. Viskas, ką pasakysite.



06:30 "Taikynys".
07:30 "Jukono vyrai".
08:30 "Simpsonai".
09:00 "Gyvūnų manija".
09:30 "Vienam gale kablys".
10:00 "Praeitės žvalgas".
10:30 "Juokingiausi Amerikos namų vaizdeliai".
11:00 "Prakeikti II".
12:00 "Taikynys".
13:00 "Galapagai".
14:00 "Išlikimas".
15:30 "Žūklė laukinėje gamtoje".
16:00 "Jukono vyrai".
17:00 "Sandėlių karai".
18:00 "Ekspedicija su Stevu Backshallu".
19:00 "Amerikos talentai".
21:00 "Žinios".
22:00 "Karaliaus Saliamono kasyklos". Vokietija, JAV, veiksmo.
23:50 "Pjūklų ketera". Australija, JAV, drama.



06:00 "Džeimio Oliverio patiekalai per pusvalandį".
07:00 "Beibleidų spurtas".
07:30 "Žuvėliokai".
08:30 "Karaliaus Babaro ir drambluko Badu nuotykių".
09:00 "Taisiukai".
09:30 "Mažųjų gyvūnėlių krautuvė".
10:00 "Žybsnis ir stebuklingos mašinėlės".
11:00 "Šuniukas ir sena šlepė".
11:10 "Senelės gimimo diena".
11:25 "Puiki vaizdinė priemonė".
11:35 "Reksas".
11:45 "Boleko ir Lioleko nuotykių".
12:00 "Išradėjas Rastis".
13:00 "Reindžeris Robas".
14:00 "Žuvėliokai".
15:00 "Sveikatos medis".
16:00 "Džeimio Oliverio patiekalai per pusvalandį".
16:30 PREMĖRA "Superšokėjai".
18:05 "Gėlių paruošėjų paslaptis. Įpjautas pumpuras". JAV, detektyvas.
20:00 LABANAKT, VAIKUČIAI.
21:00 "Vasara Long Ailende". Vokietija, melodrama.
22:55 "Midsomerio žmogžudystės".
00:50 "Gėlių paruošėjų paslaptis. Įpjautas pumpuras". JAV, detektyvas.
02:15 "Superšokėjai".
04:20 "Topmodeliai".



06:59 Programa.
07:00 "Gluchariovas".
08:00 Baltijos kelias.
08:30 Kaimo akademija.
09:00 Laikykites ten su Andriumi Tapinu.
10:00 Šiandien kimba.
11:00 Mokslo ritmu.
11:20 Mažos Mūsų Pergalės.
11:30 Krepšinio pasaulyje su V.Mačiuliu.
12:00 "Kelrodė žvaigždė". Drama.
14:00 "Dvaro rūmai". Kostiuminė drama. Čekija.
15:00 Laikykites ten. Pokalbiai.
16:00 Žinios.
16:30 „24/7“.
17:30 Nauja diena.
18:00 Žinios.
18:30 "TV Europa pristato. Vyrų šešėlyje". Vanda Mingailaitė-Tumėnienė.
19:00 "Tu esi mano". Drama.
20:00 Žinios.
20:30 "Tu esi mano".
21:30 "24/7". Savaitės aktualijų analizė ir komentarai.
22:30 Žinios.
22:58 Orai.
23:00 Laikykites ten. Pokalbiai.
00:00 "Tu esi mano".
01:00 "Kelrodė žvaigždė".
02:50 "Pasaulio turgūs". Nuotykių turguje.
03:15 "24/7".
03:55 Kitoks pokalbis su E.Žičkumi.
04:35 "Pasaulio turgūs". Kelionių dok.
04:55 Kaimo akademija.

PIRMADIENIS, GEGUŽĖS 11 D.



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.
09:00 Džesika Flečer.
09:50 Miuncheno kriminalinė policija.
10:35 Komisaras Reksas.
11:30 Kas ir kodėl?
12:00 LRT pamokėlės.
13:00 Specialus „Lietuvos tūkstantmečio vaikų“ projektas.
13:58 Loterija „Keno Loto“.
14:00 Žinios. Sportas. Orai.
14:20 Laba diena, Lietuva.
16:30 Šoka Lietuva.
16:40 Premjera. Ponių rojus.
17:30 Žinios. Sportas. Orai.
18:00 Kas ir kodėl?
18:30 Klauskite daktaro.
19:30 Vartotojų kontrolė.
20:25 Loterija „Keno Loto“.
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:20 Sportas. Orai.
21:29 Loterija „Jėga“.
21:30 LRT forumas.
22:30 Dviracio žinios.
23:00 Apgavikai.
23:45 Klausimėlis.
24:00 Komisaras Reksas.
00:50 Kūrybingumo mokykla.

01:00 LRT radijo žinios.
01:05 Daiktų istorijos.
02:00 LRT radijo žinios.
02:05 Klauskite daktaro.
03:00 LRT radijo žinios.
03:05 Kas ir kodėl?
03:30 Dviracio žinios.
04:00 LRT radijo žinios.
04:05 Apgavikai.
04:45 Šoka Lietuva (kart.).
05:00 LRT radijo žinios.
05:10 Ponių rojus.



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:05 Roko festivalis „Lituanika 2015“.
07:30 Džiunglių knyga.
07:40 Alvinas ir patrakėliai burundukai.
07:55 Smurfai.
08:20 Džeronimas.
08:45 Gustavo enciklopedija.
09:15 Labas rytas, Lietuva.
12:00 DW naujienos rusų kalba.
12:15 Kultūrų kryžkelė. Vilniaus albumas.
12:40 Linija. Spalva. Forma.
13:05 Kultūros diena.
14:00 Mano tėviškė. Sofija ir Marija Ivanauskaitės.
14:15 Muzikos talentų lyga 2019.
15:40 ...formatas. Poetė Dalia Teišerskytė.
15:50 Džiunglių knyga.
16:00 Alvinas ir patrakėliai burundukai.
16:15 Smurfai.
16:40 Ieškok manęs Paryžiuje.
17:05 Dvynukės.
17:50 Po pamokų.
18:00 Čia – kinas. Kino žurnalas.
18:30 Istorijos perimetrai. Dok. filmas.
19:25 Muzikinis interpas.
19:35 Popiežius. Galingiausias visų laikų žmogus. Pažangos kaina.
20:15 Klausimėlis.
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:20 Sportas. Orai.
21:30 Prieš aušrą.
23:30 Veranda.
24:00 DW naujienos rusų kalba.
00:15 Dabar pasaulyje.
00:40 Kelias.
01:10 Dainuokim kartu!
02:50 Svajonių komanda. Komiškas trileris.
04:40 Muzikinis interpas (kart.).
04:50 Priskelimo liudytojai.
05:05 Mūsų miesteliai. Užventis.



06:00 "Iš širdies į širdį".
07:30 "Tomas ir Džeris".
08:00 "Volkeris, Teksaso reindžeris".
10:00 "Rosenheimo policija".
11:00 KK2 penktadienis (K).
12:10 "Būrėja".
13:30 "Turtuolė varguolė". Realybės šou.
14:30 "Našlaitės".
15:30 "Laukinis miestas".
16:30 Labas vakaras, Lietuva.
17:30 "Stebuklas".
18:30 Žinios.
19:30 KK2. N-7. Infošou.
20:00 Nuo... Iki...
21:00 "Monikai reikia meilės".
21:30 Žinios.
22:28 Telefoninė loterija 1634.
22:30 Skola. Trileris.
00:45 "Antrininkas".
01:45 Šaunioji septyniukė. Veiksmo filmas. JAV.
03:50 "Volkeris, Teksaso reindžeris".



06:25 "Keršytojų komanda".
06:55 "Čipas ir Deilas skuba į pagalbą".
07:25 "Kempiniukas Plačiakelnis".
07:55 "Svajonių sodai".
08:55 "Meilės sūkurys".
10:00 "Nuo likimo nepabėgsi".
12:00 "Tikroji žvaigždė".
13:00 "Parduotas gyvenimas".
15:00 "Simpsonai".
16:00 "TV3 žinios".
16:30 "TV Pagalba".
18:30 "TV3 žinios".
19:30 Optimistinė laida "#IšNamų".
20:30 "Prakeikti II".
21:00 "TV3 vakaro žinios".
22:00 "Sušalusi žemė". JAV, drama.
00:05 "Kaulai".
01:05 "APB". JAV, drama.
01:55 "Rouzvudas".
02:40 "Pasitikėjimas". D.Britanija, JAV, drama.

03:40 "Kaulai".
04:30 "Grainderis".
04:55 "Paskutinis žmogus Žemėje".
05:40 "Rouzvudas".



06:25 "CSI. Majamis".
07:20 "Mano virtuvė geriausia".
08:35 "Asmens sargybinis".
09:35 "Pėdsakas".
10:35 "Kobra 11".
11:35 "Realisti mistika".
12:35 "Nusivylusios namų šeimininkės".
13:35 "Mano virtuvė geriausia".
14:55 "Asmens sargybinis".
16:00 "Pėdsakas".
17:00 Info diena.
17:30 "Kobra 11".
18:30 "CSI. Majamis".
19:30 "Paskutinis laivas".
20:30 "Pričiuopom!".
21:00 Saugotojas. Veiksmo filmas. JAV.
22:55 Pasikeisti vietomis. 1983 m. Komedija. JAV.
01:00 "Narkotikų prekeiviai".
02:00 "Karo vilkai. Likvidatoriai VII".
02:50 "Nusivylusios namų šeimininkės".



06:50 "Tėvas Motiejus".
08:00 "Dvi širdys".
10:00 "Akloji".
12:15 "Marija Vern".
13:20 "Visa menanti".
14:20 "Alisa Never".
15:30 "Kandisė Renuar".
16:40 "Būk su manim".
17:40 "Balta - meilės spalva".
18:45 "Paskolinta meilė".
19:50 "Kandisė Renuar".
21:00 Norbitas. Komedija. JAV.
23:00 "Garbės reikalas".
00:55 "Rožių karas".
02:30 Serena. Drama.
04:15 "Tėvas Motiejus".



06:30 "CSI kriminalistai".
07:30 "Kobra 11".
08:30 "Simpsonai".
09:00 "Autopilotas".
09:30 "Bibliotekininkai".
10:30 "Simpsonai".
11:30 "Topmodeliai".
13:30 "Moderni šeima".
14:30 "Sača ir Tania".
15:00 "Kobra 11".
16:00 "CSI kriminalistai".
17:00 "Univeras".
18:00 "Moderni šeima".
19:00 "Svotai".
20:00 "Gyvenimo išdaigos".
21:00 "Transporteris 3". Prancūzija, veiksmo.
23:05 "Pjūklus 8". Kanada, JAV, siaubo.
01:15 "Svieti lygintojai".



06:30 "Gaidys ir bajoras".
06:40 "Mačas – revanšas".
07:05 "Reksas".
07:15 "Boleko ir Lioleko nuotykių".
07:30 "Karaliaus Babaro ir drambluko Badu nuotykių".
08:00 "Mažųjų gyvūnėlių krautuvė".
09:00 "Tėvų darželis".
09:30 "Būk sveikas!".
10:00 "Likimo karuselė".
11:00 "Lemties vingiai".
12:05 "Vasara Long Ailende".
14:00 "Moterys meluoja geriau".
15:00 "Lik mano širdyje".
16:00 "Likimo karuselė".
17:00 "Lemties vingiai".
18:00 "Baltas melas".
20:00 LABANAKT, VAIKUČIAI.
21:00 PREMĖRA "Mano sūnus ir trys jo tėvai".
22:55 "Baltas melas".
02:50 "Topmodeliai".



05:19 Programa.
05:20 Krepšinio pasaulyje su V.Mačiuliu.
06:00 Šiandien kimba.
07:00 Nauja diena.
07:30 Kitoks pokalbis su E.Žičkumi.
08:30 "Vieno nusikaltimo istorija".
09:30 Vyrų susibūrimas spaudos konferencija.
10:00 Mokslo ritmu.

10:30 Kaimo akademija.
11:00 „24/7“.
12:00 TV paruošėjų.
12:15 Tiek žinių.
12:30 Nauja diena.
13:00 Nauja diena.
15:00 „Mentų karai: Kijevas. Sidabrinis durklas“.
16:00 Reporteris.
16:48 Sportas.
17:00 „Kelrodė žvaigždė“. Drama.
18:20 Reporteris.
18:30 „Vieno nusikaltimo istorija“.
19:30 Lietuva tiesiogiai.
20:00 Reporteris.
21:00 Laikykites ten su A.Tapinu.
22:00 Lietuva tiesiogiai.
22:30 Reporteris.
23:30 Kitoks pokalbis su E.Žičkumi.
00:30 „Moteryų daktaras“.
01:30 Laikykites ten su A.Tapinu.
02:30 Lietuva tiesiogiai.
03:00 „Vieno nusikaltimo istorija“.
03:45 „Mentų karai: Kijevas. Sidabrinis durklas“.
04:30 „Kelrodė žvaigždė“. Drama.

ANTRADIENIS, GEGUŽĖS 12 D.



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.
09:00 Džesika Flečer.
09:50 Miuncheno kriminalinė policija.
10:35 Komisaras Reksas.
11:30 Kas ir kodėl?
12:00 LRT pamokėlės. (su vertimu į gestų k.).
13:00 Specialus „Lietuvos tūkstantmečio vaikų“ projektas.
13:58 Loterija „Keno Loto“.
14:00 Žinios. Sportas. Orai.
14:20 Laba diena, Lietuva.
16:30 Šoka Lietuva.
16:40 Premjera. Ponių rojus.
17:30 Žinios. Sportas. Orai.
18:00 Kas ir kodėl?
18:30 Klauskite daktaro.
19:30 (Ne)emigrantai.
20:25 Loterija „Keno Loto“.
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:20 Sportas. Orai.
21:29 Loterija „Jėga“.
21:30 „Eurovizija“. Istorijos, kurių negirdėjote. Dok. apybraiža.
22:30 Dviracio žinios.
23:00 Apgavikai.
23:45 Klausimėlis.
24:00 Komisaras Reksas.
00:50 Kūrybingumo mokykla.
01:00 LRT radijo žinios.
01:05 Istorijos detektyvai.
02:00 LRT radijo žinios.
02:05 Klauskite daktaro.
03:00 LRT radijo žinios.
03:05 Kas ir kodėl?
03:30 Dviracio žinios.
04:00 LRT radijo žinios.
04:05 Apgavikai.
04:45 Šoka Lietuva (kart.).
05:00 LRT radijo žinios.
05:10 Ponių rojus.



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:05 Daiktų istorijos.
07:00 Čia – kinas. Kino žurnalas.
07:30 Džiunglių knyga.
07:40 Alvinas ir patrakėliai burundukai.
07:55 Smurfai.
08:20 Džeronimas.
08:45 Gustavo enciklopedija.
09:15 Labas rytas, Lietuva (kart.).
12:00 DW naujienos rusų kalba (kart.).
12:15 Kultūrų kryžkelė.
12:40 Atspindžiai.
13:05 Kultūringai su Nomedu.
14:00 Istorijos perimetrai. Dok. filmas.
14:55 Popiežius. Galingiausias visų laikų žmogus. Pažangos kaina.
15:40 Muzikinis interpas.
15:50 Džiunglių knyga.
16:00 Alvinas ir patrakėliai burundukai.
16:15 Smurfai.
16:40 Ieškok manęs Paryžiuje.
17:05 Dvynukės.
17:50 Po pamokų.
18:00 Linija. Spalva. Forma.
18:30 Istorijos perimetrai. Dok. filmas.

19:25 Muzikinis interpas.
19:35 Septintasis dešimtmetis. Ilgas kelias į laisvę.
20:15 Mano tėviškė. Sofija ir Marija Ivanauskaitės.

20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:20 Sportas. Orai.
21:30 Bankas.
23:15 Žmonės, kurie sukūrė Lietuvą. Jonas Vailokaitis.
24:00 DW naujienos rusų kalba.
00:15 Dabar pasaulyje.
00:40 Mokslo sriuba.
01:10 Roko festivalis „Lituanika 2015“.
02:20 Stambiu planu.
03:15 Muzikinis interpas (kart.).
03:25 Aukštinis protas.
04:40 Laikinosios sostinės fenomenas. Architektai Sprindžiai.
05:05 Legendos. Šiandien ir visados.



06:00 "Iš širdies į širdį".
07:30 "Tomas ir Džeris".
08:00 "Volkeris, Teksaso reindžeris".
10:00 "Rosenheimo policija".
11:00 "Monikai reikia meilės".
11:30 "Būrėja".
13:30 "Turtuolė varguolė".
14:30 "Našlaitės".
15:30 "Laukinis miestas".
16:30 Labas vakaras, Lietuva.
17:30 "Stebuklas".
18:30 Žinios.
19:20 Sportas.
19:27 Orai.
19:30 KK2. N-7. Infošou.
20:00 Bus visko.
21:00 "Monikai reikia meilės".
21:30 Žinios.
22:30 Apalūza. Veiksmo filmas. JAV.
00:50 "Antrininkas".
01:50 Skola. Trileris.
03:35 "Volkeris, Teksaso reindžeris".
05:05 "Rosenheimo policija".



06:25 "Keršytojų komanda".
06:55 "Čipas ir Deilas skuba į pagalbą".
07:25 "Kempiniukas Plačiakelnis".
07:55 Optimistinė laida "#IšNamų".
08:55 "Meilės sūkurys".
10:00 "Nuo likimo nepabėgsi".
12:00 "Tikroji žvaigždė".
13:00 "Parduotas gyvenimas".
15:00 "Simpsonai".
16:00 Loterija „Jėga“.
16:30 "TV Pagalba".
18:30 "TV3 žinios".
19:30 "Prieš srovę".
20:30 "Prakeikti II".
21:00 "TV3 vakaro žinios".
22:00 "Geras žmogus". JAV, veiksmo.
00:10 "Kaulai".
01:05 "APB".
01:55 "Rouzvudas".
02:45 "Pasitikėjimas".
03:45 "Kaulai".
04:30 "Paskutinis žmogus Žemėje".
05:20 "Rouzvudas".



06:25 "CSI. Majamis".
07:20 "Mano virtuvė geriausia".
08:35 "Asmens sargybinis".
09:35 "Pėdsakas".
11:35 "Paskutinis laivas".
12:35 "Nusivylusios namų šeimininkės".
13:35 "Mano virtuvė geriausia". Realybės šou.
14:55 "Asmens sargybinis".
16:00 "Pėdsakas".
17:00 Info diena.
17:30 "Kobra 11".
18:30 "CSI. Majamis".
19:30 "Paskutinis laivas".
20:30 "Pričiuopom!".
21:00 Niekada nepasiduok. Veiksmo filmas. JAV.
23:05 Saugotojas. Veiksmo filmas. JAV.
00:50 "Nusivylusios namų šeimininkės".



06:45 "Tėvas Motiejus".
07:55 "Dvi širdys".
10:00 "Akloji".
12:15 "Marija Vern".
13:20 "Visa menanti".
14:20 "Alisa Never".
15:30 "Kandisė Renuar".
16:40 "Būk su manim".
17:40 "Balta - meilės spalva".
18:45 "PREMĖRA Nina".
19:50 "Kandisė Renuar".
21:00 Midsomerio žmogžudystės XIX. Žvėrys.

Dviračio žinios. Ričardas Malinauskas nori atstatyti Vijūnelę: statybos kaip vedybos – retai kada pavyksta iš pirmo karto?

Humoro laida „Dviračio žinios“ praėjusią savaitę tautai patiekė dar vieną sensaciją iš Druskininkų – R. Malinausko diriguojama valdžia vėl audžia planus urbanizuoti Vijūnelės dvaro pakrantę, kur pernai spalį po didžiausių skandalų ir dviejų Aukščiausiojo Teismo nutarčių nuo žemės paviršiaus buvo nušluotas neteisėtai pastatytas vadinamasis Vijūnelės dvaras.

Praėjusią savaitę humoro laidos „Dviračio žinios“ peliukai Mauzeris ir Sūrskis vėl skelbė apie stebuklus Druskininkų žemėje.

„Sūrski, o jūs girdėjot, kad Druskininkuose ruošiami leidimai statyti pastatus Vijūnelės dvaro vietoje?“ – į kolegą kreipiasi peliukas Mauzeris.

„O jūs girdėjot – vat toks filmas buvo: „Užsispyrėlio sutramdymas“? Užušėlanu toks? Jau nystėje, kai dar švarkai nebuvo tokie parudavę?“ – klausimu į klausimą jam atsako Sūrskis. „Aha...“ – pasikrapštes ausį, nusišėbi Mauzeris, vis nepagaudamas kampo, ką čia turi omeny Sūrskis. „Tai vat čia lietuviška versija“, – Mauzeriui pagaliau akis atveria Sūrskis.

„Nu jo. Užsispyrė Ričardas Malinauskas kažką statyti, tai jau jo nieks nesulaikys ir nesutramdys“, – pritariamai ausim suplasnoja Mauzeris, ir abu peliukai smeigia akis į reportažą apie Druskininkus.

„Sveiki, čia – „Dzūkų žinios“ ir aš – žurnalistas brūkšnelis grybautojas Romas Sadauskas, – iš televizoriaus ekrano su visais sveikinasi gerai visiems pažįstamas žurnalistas iš Veisiejų. – O Dzūkijoje dabar šeriasi stirnos. Ne tai kad šeriasi, bet seną kailį meta“. Tačiau įsivažiavusį gamtos tema Romą į realybę kaipmat gražina nepatenkinto režisieriaus baritonas.

„Stop! Stop!“ – prie Romo, nešinas popieriais su reportažo scenarijum, atbilda TV režisierius. – Romai, stop. Užtenka apie tas stirnas! Pilnas internetas va jų. Tas pats Bembis, tik tai kitoj nuotraukoj“. „Va, tą vat – alfa patiną kalbink šiandien“, – šūkteli režisierius, lapatuodamas už kameros atvesti žurnalistui „dienos pašnekovą“.

„O, oo! Druskininkų meras, – pralinksmeja Romas, pamatęs prieš save iki skausmo pažįstamą veidą. – „Ričardas Malinauskas“.

„Nu, Romai, tai apie ką šią dieną kabinėsies?“ – į žurnalistą nepatikiškai akis įduria „Malinauskas“.

„Nu tai dėl ko, dėl ko – dėl



Humoro laidos „Dviračio žinios“ kadrai

Vijūnelės dvaro, aišku“, – į barzdą nusijuokia Romas.

„Ot, užsisėdai tu ant to dvaro!“ – iš pykčio vos riamoti nepradedu „Malinauskas“. „Nėr to dvaro, Romai!“ – beria savo „Druskininkų meras“, neleidamas net įsiterpti krizenančiui žurnalistui.

„Tai jūs užsisėdote ant to sklypo! Savivaldybė davė leidimą ten statybą statyt“, – toliau „Malinauską“ remia žurnalistas.

„Tiktai varijotai iš opozicijos gali prieštarauti! – pakėlęs balsą, pasišėbia „meras“. – Aš Druskininkus noriu statyti!“.

„Stop! Stop! Gana čia jūsų šitų...“ – atlėkęs rankomis ima mosikuoti režisierius. – Pagal scenarijų, Romai. Pagal scenarijų! Kai pasakysiu „ekšn“, dirbam pagal scenarijų“. „Laikykvadžias“, – pasitraukdamas už kadro, dar spėja priminti žurnalistui.

„Laba diena“, – vėl iš naujo prasidėjęs įrašui, Romas sveikinasi su tauta ir „Malinauskui“ pažeria jo mylimiausių klausimų.

„Gerbiamas mere, girdėjau, kad vietoj vieno dvaro žadate visą dvarų kompleksą pastatyti“, – surūgusio „Malinausko“ pusėn skrieja pirmoji žurnalisto ataka.

„Aš kompleksų neturiu! Dėl to ir esu meras“, – atšauna jam „Malinauskas“. „O kaip narcizo kompleksas?“ – suktą klausimą „merui“ užduoda Romas. „Yra Druskininkuose narcizų pieva. Galit eit, grožėtis. Bet ko jūs į tą sklypą lendat? Ten užimta!“ – ima šaukti „Malinauskas“, visai nelaikydamas nervų.

„Tai visgi statybos bus?“ – „merą“ už liežuviu pagauna žurnalistas. „Aišku, bus, – pratrūksta „Malinauskas“. – Kai gydyklos ir sanatorijos uždarytos, žmonės neturi darbo. Savivaldybė parūpins darbo visiem. Statybos. Masažuotojos savo stipriom rankom nešios plytas, vandens parko san technikai pajunginės vandentiekį“. „Be darbo žmonės nesėdės. Pas mane net per karantiną mies-

tas plėsis ir gražės. Paskui ir valytojos turės darbo, nes po statybų bus daug visokių kilimų, liustrų, stalų, baldų, nu ir visokių kitokių dalykų su paviršiais“, – įsivažiuoja su savo vizijomis „Malinauskas“.

„Tai statysit naują dvarą! Gi teismas vėl lieps nugriaut“, – po tokios „Malinausko“ tirados savo ausimis negali patikėti žurnalistas.

„Statysim trečią kartą. Statybos kaip vedybos, Romai, retai kada pavyksta iš pirmo karto“, – toliau savo vizijas vedžioja „meras“. „Aš jau toks žmogus. Jeigu jau ką sugalvojau, tai padarysiu. Kad ir kiek pinigų tai kainuotų Druskininkų savivaldybės biudžetui“, – nepamiršta pridurti „Malinauskas“.

„Taip norite čia gyvent?“ – toliau smalsauja žurnalistas.

„Noriu statyt“, – nuo tiesaus atsakymo raitosi „Malinauskas“. „Nes statybos yra mano gyvenimas“, – lozungus išsijuošęs kloja Druskininkų gelbėtojas, o tuo metu Romas tik kraipo galvą ir krizena į barzdą. „Staciau dvarą, pastatysiu ir opoziciją į vėželio poziciją. Nes tai vienintelis būdas šitiem varijotam patekti į poziciją“, – netveria pykčiu meras, prisiminęs savo, t.y. Druskininkų, priešus, nes Druskininkai jam tai lygu jis pats.

„Tai gal jau žinote kartais, kaip viskas čia atrodo?“ – už liežuviu toliau „merą“ traukia žurnalistas.

„Lygiai taip pat, kaip atrodė, – atkerta šiam „Malinauskas“. – Tik dabar pakabinsim iškabą, kad čia yra Mikalojaus Konstantino Čiurlionio menų gimnazijos piešimo skyrius“. „Nu, aišku, paskui gali paaiškėti, kad vaikams čia nepatogu piešt, kad saulės mažai, blogas apšvietimas, vanduo per arti, tūno dėdės su plafkėm ir tetos su bikiniais, – kortas pagaliau atskleidžia „Malinauskas“. – Tai menų gimnaziją perkelsim kitur, nes vaikais mes rūpinamės“.

„Cha cha cha! Dėdės ir tetos!“ – ima kvatoti žurnalistas.

„Nu tai turtingi turi kažkur ilsėtis, – toliau savovaro „Malinauskas“. – Vasarot tai reikia, o užsieniai uždaryti ilgam. Pastatom keturis dvarus ir nuomojam!“.

„Bet tai vėl – kils skandalai!“ – po tokių „Malinausko“ išvedžiojimų jau susinervina ir žurnalistas, imdamas ploti delnais per stalą.

„Nu tai gerai, jei tuo pačiu metu ir dvaras kils...tai aš sutinku su tuo“, – lyg niekur nieko raitosi toliau „Malinauskas“.

„Bet gi pats aplinkos ministras nuogaštuoja, kad jūs pasinaudosite tais sklypais savo naudai“, – „Malinauskui“ per skaudžią širdžiai vietą vėl užvožia žurnalistas.

„Ministras Mažeika – ne iš plytų. Šimtą metų metų nestovės, – atšauna jam „meras“. – Skirtingai nei dvaras. Yra ir protingų ministrų, kurie pas mane ir Vandens parke pailsėt atvažiuoja, ir zadarnijas aiškiai supranta“. „Tikiuosi, turėsime greitai tokį ministrą“, – ilgesingu žvilgsniu pasuka nosį kažkur į padebesius.

„Bet ir prokuratūra domėsis šiomis statybomis“, – ant žemės „Malinauską“ tuoj pat patupdo žurnalistas.

„Kai prokuratūra domisi, tai „Panorama“ rodo, – toliau raitosi „Malinauskas“. – Nemokama reklama. Vien jau tu čia, Romai, kokią reklamą man darai“.

„Aš? Aš tik kovoju dėl teisybės“, – atsako šiam žurnalistas. „Niekam čia tos tavo teisybės nereikia! Čia reikia statybų, – vėl tą pačią plokštelę ima leisti „Malinauskas“. – Reikia pastatų, vaikams reikia piešimo mokyklos, jau nekalbant, kad dėdėms su plafkėm ir tetoms su bikiniais reikia kažkur ilsėtis“.

„Pavargstam mes nuo tokių kaip tu ir nuo tų varijotų iš opozicijos“, – net sudreba iš pykčio „meras“, prisiminęs savo politinius oponentus.

„Na, kodėl jūs opozicijos narius taip pravardžiuojate?“ – „Malinausko“ leksikonu baisesi žurnalistas. „Pagal žodyną varijotas yra tas, kuris neprotingai elgiasi, kvailioja arba išdykauja. Manau, aš labai tiksliai apibūdinau mūsų Druskininkų savivaldybės opoziciją“, – griaudėja toliau „Malinauskas“. „Klausyk, bet kiek tu gali rodyt mano dvarą? Statau – rodai! Griaunu – rodai!“ – užrinka įpykęs „meras“.

„Tu geriau kokią gerą laidą apie stirnas padaryk“, – žurnalisto dėmesį nuo savo skaudulio mėgina nukreipti „Malinauskas“. „Nu aš noriu, bet va – režisiorius neleidžia“, – pasiskundžia gamtos nuotraukas į feisbuką mėgstantis kelti žurnalistas.

„O ko tu klausai to režisioriaus? Tu galvoji, aš ko nors klausau? Man nieks nieko neleidžia, va, neleidžia – statau!“ – gudrybių žurnalistą ima mokyti „Malinauskas“.

„Druskonio“ inf.

„Esu vis

Izabelė ŪSIENĖ

Šviesos atminties gydytoja Filomena Taunytė apie vieną gražų ir brandų moters jubiliejinį gimtadienį yra pasakiusi taip: „Įkopusi į išminties kalvelę“. Iškilį asmenybę kultūros erdvėje Audronė Padegimaitė šios minties nei per daug sureikšmina, nei paneigia. Tiesiog sako: „Gyvenu jau viršvalandžius“. O Druskininkams atiteko netrumpa jos laiko atkarpa – nuo 2006 metų tarytum priklausomums – druskininkiečiams. Jau žinoma aktorė, radijo diktorė, renginių vedėja, scenarijų kūrėja Audronė tuoj įsisuko į kurorto sceninę veiklą. Čia, šioje ypatingoje plotmėje, kurioje reikia nuolat ieškoti, o „dūžtančiose formose“ dar ir mokėti išgyventi. Taip sakė jos mėgstamas poetas Vytautas Mačernis. Šiandien toks pasakymas idealiai pritinka visiems, bet apie menininkus ir „rizikos grupei priskirtus“ žmones taikliau nepasakysi.

Šiandien kalbinama A. Padegimaitė man skiria nei daug, nei mažai laiko – dalį savo „solo žygio“. Ši jau ne sceninė veikla trunka kasdien bene keletą valandų, o Druskininkus, nublokštą į visagalią karantino rizikos grupę, ji pažįsta (dzūkai pasakytų – kaip savo penkis pirštus). Abi šį kartą kalbėjoms ir vaikštinėjome Nemuno pakrante nuo „Dangaus skliauto“. Žinoma, per karantino nurodytą atstumą. Taip šiuo metu gelbstisi daugelis žmonių – jiems galioja taisyklė – likite namuose. Audronė, paklausta apie gyvenimą bute, aiškina taip: „Tereikia, butą“ paversti į „būtį“. O kaip, paklausite? Reikės lyg ne daugių – dvasinių pastangų kasdien vykdyti tuos ritualus, kurie lavintų ir kūną, ir sielą, galbūt net paskatintų naujų kūrybinių ieškojimų. Išsiderame, kad šiandien, besigrožėdamos Nemuno skardžiais ir atkakliomis pušimis, mudvi aptarsime tik „keletą klausimėlių“.

- Kokia buvo atvykimo į Druskininkus situacija? Juk buvote pasiekusi, kaip dabar mėgstama sakyti, „profesinio tobulėjimo viršukalnę“? Bendravote savo mokytoju diktoriaumi Vytautu Kybartu, kolegėmis diktorėmis Gražina Bigelyte, Bernadeta Luškošiu (teta Beta), Dana Rutkute, Undine Nasvytyte, režisierė Dalia Tamulevičiūtė, bardu Vytautu Kernagiu, maestro Sauliumi Sondeckiu ir jo vadovaujamo orkestro muzikantais bei kitais meno žmonėmis. Kodėl nusprendėte palikti tokią kultūros nišą ir pasirinkti Druskininkus?

- Mano apsisprendimas gyventi Druskininkuose buvo grynai asmeninio pobūdžio – reikėjo atsitolinti nuo skaudžių pokyčių šeimyniniame gyvenime. Ir tiek. Kaip matote, likausi čia „suvisam“, o ir mėgstamos veiklos buvo apstu. Savotiška „saviizoliacija“, manykime, buvo ir bus sėkminga.

- Kaip įprasminote tuos metus Druskininkuose, kuriuos „veiklos kadrus norėtumėte priartinti“?

- Pirmiausia mane „atrado“ ir pažino „Atgimimo“ mokykloje dirbęs Jonas Subačius. Jis dėstė pran-

ai nepriklausoma – pati sau skiriu „kūrybines ar buitines užduotis“



Taip karantino metu sveikinami jubilatai



A. Padegimaitė drauge su druskininkiečiais viešnagėje Signatarų namuose Vilniuje



Su Jonu Subačiumi ir Birute Zalanskaite



Scenos partnerių žinomas duetas



Su Juozu Mikolainiu kalėdiniame koncerte V.K.Jonyno galerijoje



Aktorės ir radijo diktorės A. Padegimaitės raiškus žodis dažnai skamba įvairiuose Druskininkų renginiuose



cūzų kalbą, o mane užkalbino, labai džiugiai nustebeš, kad „aš esu aš“. Tuomet ir paklausė: „Ar jūs esate ta pati Audronė Padegimaitė – gražiausio balso diktorė?“. Taip ir likome scenos „partneriai“. Mokykloje mokiau vaikus sceninės kalbos, kultūros dalykų. Mieste mudu su Jonu Subačiumi panirome į kultūrinius renginius: patriotinius

sambūrius, knygų sutiktuves, jubiliejines popietes, susitikimus su kūrėjais ir kt. Su Jonu Subačiumi buvo lengva todėl, kad jis, kaip tikras džentelmenas, visada mokėjo mane paremti, nes buvau tikra maksimalistė, o tokiems žmonėms niekada nebūna lengva. Juk kažkada laimėjau konkursą diktorės vietai gauti iš 103 pretendenčių. Turbūt

lėmė jau įpročiu tapęs mano įprotis siekti geriausio rezultato. Be to, man teko didelė laimė bendrauti su šviesios atminties dainininke Birute Zalanskaite. Mūsų sceninį „trio“ žiūrovai vertino, buvome kviečiami į popietes, patriotinius ir jubiliejinius renginius. Su malonumu pasinėriau į šią veiklą. Dar nebuvo atvėšę nuo Sąjūdžio idė-

jų, to ypatingo vyksmo, kuris liko visam likusiam gyvenimui. Dabar šie prisiminimai stiprina ir įprasminą „būtį – butė“.

- Visgi įdomu sužinoti, kaip Jus veikia jubiliejinės datos, metų nenumaldoma tėkmė ir kiti dalykai? Ar mėgstate švęsti, būti pastebėta visuomenėje?

- Turbūt reaguojau kaip ir daugelis

lis - praeitis pilnėja, būsimoji perspektyva traukiasi. Tikrai netrokštu būti pastebėta, o mano gimtadieniai paprastai praeina su dviem draugėmis – bene dešimt metų tai tęsiasi. Mums jauku, turime bendrų interesų, o ir tos draugės „iš kito amžiaus flango“ – dešimtmečiais už mane jaunesnės.

Nukelta į 9 psl.



22:55 "Garbės reikalas".
00:40 "Rožių karas".
02:10 Norbitas. Komedija. JAV.
03:45 "Tėvas Motiejus".



06:30 "CSI kriminalistai".
07:30 "Kobra 11".
08:30 "Simpsonai".
09:00 "Praeities žvalgas".
09:30 "Bibliotekininkai".
10:30 "Simpsonai".
11:30 "Topmodeliai".
13:30 "Moderni šeima".
14:30 "Saša ir Tania".
15:00 "Kobra 11".
16:00 "CSI kriminalistai".
17:00 "Univeras".
18:00 "Moderni šeima".
19:00 "Svotai".
20:00 "Gyvenimo išdaigos".
21:00 "Antrininkas". JAV, veiksmo.
23:00 "Gelbėtojai".
00:55 "Tironas". JAV, drama.
01:45 "Svieta lygintojai".
02:35 "Imperija". JAV, drama.
03:25 "Motery lyga. Vyrų, pinigai ir meilė".



06:30 "Drambliukas nori mokytis".
06:40 "Elnias ir vilkas".
06:55 "Muzikinės skrynelės paslaptis".
07:05 "Reksas".
07:15 "Boleko ir Lioleko nuotykių".
07:30 "Išradėjas Rastis".
08:00 "Magiškoji komanda".
08:30 "Žybsnis ir stebuklingos mašinelės".
09:00 "Svajonių ūkis".
09:30 "Penkių žvaigždučių būstas".
10:00 "Likimo karuselė".
11:00 "Lemties vingiai".
12:05 "Mano sūnus ir trys jo tėvai".
14:00 "Moterys meluoja geriau".
15:00 "Lik mano širdyje".
16:00 "Likimo karuselė".
17:00 "Lemties vingiai".
18:00 "Baltas melas".
20:00 LABANAKT, VAIKUČIAI.
21:00 PREMJEERA "Šokis Brodvėje".
22:55 "Baltas melas".
00:55 "TV Pagalba".
02:50 "Topmodeliai".



05.19 Programa.
05.20 Nauja diena.
07.00 Lietuva tiesiogiai.
07.30 Laikykitės ten su A.Tapinu.
08.30 „Vieno nusikaltimo istorija“.
09.30 Vyriausybės spaudos konferencija.
10.00 Nauja diena.
12.00 TV parduotuvė.
12.15 Tiek žinių.
12.30 Lietuva tiesiogiai.
13.00 Nauja diena.
15.00 „Mentų karai: Kijevas. Sidabrinis durklas“.
16.00 Reporteris.
17.00 „Kelrodė žvaigždė“. Drama.
18.00 Reporteris.
18.25 Rubrika "Renovacija iš arčiau".
18.30 „Vieno nusikaltimo istorija“.
19.30 Lietuva tiesiogiai.
20.00 Reporteris.
21.00 Oponentai.
22.30 Reporteris.
23.30 Laikykitės ten su A.Tapinu.
00.30 „Motery daktaras“.
01.30 Oponentai.
03.00 „Vieno nusikaltimo istorija“.
03.45 „Mentų karai: Kijevas. Sidabrinis durklas“.
04.30 „Kelrodė žvaigždė“. Drama.

TREČIADIENIS, GEGUŽĖS 13 D.



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.
09:00 Džesika Flečer.
09:50 Miuncheno kriminalinė policija.
10:35 Komisaras Reksas.
11:30 Kas ir kodėl?
12:00 Specialus „Lietuvos tūkstantmečio vaikų“ projektas.
13:58 Loterija „Keno Loto“.
14:00 Žinios. Sportas. Orai.
14:20 Laba diena, Lietuva.
16:40 Premjera. Ponių rojus.

17:30 Žinios. Sportas. Orai.
18:00 Kas ir kodėl?
18:30 Klauskite daktaro.
19:30 Gyvenimo spalvos (subtitruota).
20:25 Loterija „Keno Loto“.
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:20 Sportas. Orai.
21:29 Loterija „Jėga“.
21:30 Nepažintas meras.
22:30 Dviračio žinios.
23:00 Apgavikai.
23:45 Šoka Lietuva (kart.).
24:00 Komisaras Reksas.
01:00 LRT radijo žinios.
01:05 Stilius.
02:00 LRT radijo žinios.
02:05 Klauskite daktaro.
03:00 LRT radijo žinios.
03:05 Kas ir kodėl?
03:30 Dviračio žinios.
04:00 LRT radijo žinios.
04:05 Apgavikai.
04:45 Šoka Lietuva (kart.).
05:00 LRT radijo žinios.
05:10 Ponių rojus.



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:05 Teatras.
07:00 Tarp dalių (ne)plojama.
07:30 Džiunglių knyga.
07:40 Alvinas ir patrakėliai burundukai.
07:55 Smurfai.
08:20 Džeronimas.
08:45 Gustavo enciklopedija.
09:15 Labas rytas, Lietuva (kart.).
12:00 DW naujienos rusų kalba.
12:15 Kultūrų kryžkelė. Menora.
12:40 Krikščionio žodis.
12:55 Priskelimo liudytojai.
13:10 Stambiu planu.
14:00 Istorijos perimetrai. Dok. filmas.
15:00 Septintasis dešimtmetis. Ilgas kelias į laisvę.
15:45 Trys minutės poezijos. Poetas Jonas Strielkūnas.
15:50 Džiunglių knyga.
16:00 Alvinas ir patrakėliai burundukai.
16:15 Smurfai.
16:40 leškok manęs Paryžiuje.
17:05 Dvynukės.
17:50 Po pamokų.
18:00 7 Kauno dienos.
18:30 Istorijos perimetrai. Dok. filmas.
19:20 Dainuoja Lietuva.
19:35 Po milijono metų. Mind Meld. JAV.
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:20 Sportas. Orai.
21:30 Toly į kosmosą. Dok. filmas. JAV.
23:30 Proto džiunglės. Programa apie informacinius karus.
24:00 DW naujienos rusų kalba.
00:15 Dabar pasaulyje.
00:40 Lietuva mūsų lūpose.
01:10 Roko festivalis „Lituanika 2015“.
02:10 „Du balsai – viena širdis“.
04:15 Linija. Spalva. Forma.
04:40 Tarp dalių (ne)plojama.
05:05 Klauskite daktaro.



06:00 "Iš širdies į širdį".
07:30 "Tomas ir Džeris".
08:00 "Volkeris, Teksaso reindžeris".
10:00 "Rosenheimio policija".
11:00 "Monikai reikia meilės".
11:30 "Būrėja".
13:30 "Turtuolė varguolė".
14:30 "Našlaitės".
15:30 "Laukinis miestas".
16:30 Labas vakaras, Lietuva.
17:30 "Stebuklas".
18:30 Žinios.
19:30 KK2. N-7. Infošou.
20:00 Dydžio (r)evolucija.
21:00 "Monikai reikia meilės".
21:30 Žinios.
22:30 Išrinktųjų medžioklė. Veiksma filmas. JAV, Kanada.
00:45 "Antrininkas".
01:45 Apalūza.
03:35 "Volkeris, Teksaso reindžeris".
05:05 "Rosenheimio policija".



06:25 "Keršytojų komanda".
06:55 "Čipas ir Deilas skuba į pagalbą".
07:25 "Kempiniukas Plačiakelnis".
07:55 "Prieš srovę".
08:55 "Meilės sūkuryje".
10:00 "Nuo likimo nepabėgsi".
12:00 "Tikroji žvaigždė".
13:00 "Parduotas gyvenimas".

15:00 "Simpsonai".
16:00 "TV3 žinios".
16:30 "TV Pagalba".
18:30 "TV3 žinios".
19:30 "Gero vakaro šou".
20:30 "Prakeikti II".
21:00 "TV3 vakaro žinios".
22:00 "Romo dienoraštis". JAV, drama.
22:25 "Vikingloto".
22:30 "Romo dienoraštis". JAV, drama.
00:30 "Kaulai".
01:25 "APB".
02:15 "Rouzvudas".
03:00 "Pasitikėjimas".
03:55 "Kaulai".
04:45 "Paskutinis žmogus Žemėje".
05:35 "Rouzvudas".



06:25 "CSI. Majamis".
07:20 "Mano virtuvė geriausia".
08:35 "Asmens sargybinis".
09:35 "Pėdsakas".
10:35 "Kobra 11".
11:35 "Paskutinis laivas".
12:35 "Nusivylusios namų šeimininkės".
13:35 "Mano virtuvė geriausia".
14:55 "Asmens sargybinis".
16:00 "Pėdsakas".
17:00 Info diena.
17:30 "Kobra 11".
18:30 "CSI. Majamis".
19:30 "Paskutinis laivas".
20:30 "Pričiupom!".
21:00 Skiriamoji juosta. Veiksma trileris. JAV.
23:00 Niekada nepasiduok. Veiksma filmas. JAV.
00:50 "Nusivylusios namų šeimininkės".



06:20 "Tėvas Motiejus".
07:30 "Dvi širdys".
10:00 "Akloji".
12:15 "Marija Vern".
13:20 "Visa menanti".
14:20 "Nina".
15:30 "Kandisė Renuar".
16:40 "Būk su manim".
17:40 "Balta - meilės spalva".
18:45 "PREMJERA Nina".
19:50 "Kandisė Renuar".
21:00 Midsomerio žmogžudystės XIX. Mirtis dėl įtikėjimo.
23:00 "Garbės reikalas".
00:45 "Rožių karas".
02:15 Midsomerio žmogžudystės XIX. Žvėrys.
03:50 "Tėvas Motiejus".



06:30 "CSI kriminalistai".
07:30 "Kobra 11".
08:30 "Simpsonai".
09:00 "Vienam gale kablys".
09:30 "X mutantai".
10:30 "Simpsonai".
11:30 "Topmodeliai".
13:30 "Moderni šeima".
14:30 "Saša ir Tania".
15:00 "Kobra 11".
16:00 "CSI kriminalistai".
17:00 "Univeras".
18:00 "Moderni šeima".
19:00 "Svotai".
20:00 "Gyvenimo išdaigos".
21:00 "Tiksinti bomba". JAV, veiksmo.
22:55 "Gelbėtojai".
00:55 "Tironas".
01:40 "Svieta lygintojai".
02:25 "Imperija".
03:15 "Motery lyga. Vyrų, pinigai ir meilė".



06:25 "Ežiukas ir vėžlys".
06:35 "Sumaištis".
06:50 "Ožerškė".
07:00 "Reksas".
07:10 "Boleko ir Lioleko nuotykių".
07:25 "Prisijungusi Lietuva".
07:30 "Išradėjas Rastis".
08:00 "Magiškoji komanda".
08:30 "Žybsnis ir stebuklingos mašinelės".
09:00 "La Maistas".
10:00 "Likimo karuselė".
11:00 "Lemties vingiai".
12:05 "Šokis Brodvėje".
14:00 "Moterys meluoja geriau".
15:00 "Lik mano širdyje".
16:00 "Likimo karuselė".
17:00 "Lemties vingiai".

18:00 "Baltas melas".
19:00 "Mama". Turkija, drama.
20:00 LABANAKT, VAIKUČIAI.
21:00 "Diagnozė–sveika mityba". JAV.
22:50 "Baltas melas".
23:50 "Mama".
00:50 "TV Pagalba".
02:45 "Topmodeliai".



05.19 Programa.
05.20 Nauja diena.
07.00 Oponentai.
08.30 „Vieno nusikaltimo istorija“.
09.30 Vyriausybės spaudos konferencija.
10.00 Nauja diena.
12.00 TV parduotuvė.
12.15 Tiek žinių.
12.30 Lietuva tiesiogiai.
13.00 Nauja diena.
15.00 „Mentų karai: Kijevas. Sidabrinis durklas“.
16.00 Reporteris.
16.48 Sportas.
17.00 „Kelrodė žvaigždė“. Drama.
18.00 Reporteris.
18.30 „Vieno nusikaltimo istorija“.
19.30 Lietuva tiesiogiai.
20.00 Reporteris.
21.00 „Motery daktaras“.
22.00 Lietuva tiesiogiai.
22.30 Reporteris.
23.30 Gyvenimas.
00.30 „Motery daktaras“.
01.30 Oponentai.
03.00 „Vieno nusikaltimo istorija“.
03.45 „Mentų karai: Kijevas. Sidabrinis durklas“.
04.30 „Kelrodė žvaigždė“.

KETVIRTADIENIS, GEGUŽĖS 14 D.



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.
09:00 Džesika Flečer.
09:50 Miuncheno kriminalinė policija.
10:35 Komisaras Reksas.
11:30 Kas ir kodėl?
12:00 LRT pamokėlės (su vertimu į gestų k.).
13:00 Specialus „Lietuvos tūkstantmečio vaikų“ projektas.
14:00 Žinios. Sportas. Orai.
16:30 Šoka Lietuva.
16:40 Premjera. Ponių rojus.
17:30 Žinios. Sportas. Orai.
18:00 Kas ir kodėl?
18:30 Klauskite daktaro.
19:30 Daiktų istorijos.
20:25 Loterija „Keno Loto“.
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:20 Sportas. Orai.
21:29 Loterija „Jėga“.
21:30 „Eurovizijos“ nugalėtojai.
22:30 Dviračio žinios.
23:00 Veisenzė. Berlyno meilės istorija.
23:50 Šoka Lietuva (kart.).
00:05 Komisaras Reksas.
01:00 LRT radijo žinios.
01:05 Vakaras su Edita.
02:00 LRT radijo žinios.
02:05 Klauskite daktaro.
03:00 LRT radijo žinios.
03:05 Kas ir kodėl?
03:30 Dviračio žinios.
04:00 LRT radijo žinios.
04:05 Veisenzė. Berlyno meilės istorija.
05:00 LRT radijo žinios.
05:10 Ponių rojus.



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:03 Roko festivalis „Lituanika 2015“.
07:15 Klausimėlis.
07:30 Džiunglių knyga.
07:40 Alvinas ir patrakėliai burundukai.
07:55 Smurfai.
08:20 Džeronimas.
08:45 Gustavo enciklopedija.
09:15 Labas rytas, Lietuva.
12:00 DW naujienos rusų kalba.
12:15 Kultūrų kryžkelė. Trembita.
12:40 Veranda.
13:05 Pasaulio Lietuva.
14:00 Istorijos perimetrai. Dok. filmas.
14:55 Po milijono metų. Mind Meld.
15:50 Džiunglių knyga.
16:00 Alvinas ir patrakėliai burundukai.
16:15 Smurfai.
16:40 leškok manęs Paryžiuje.

17:05 Dvynukės.
17:50 Po pamokų.
18:00 Stop juosta.
18:30 Istorijos perimetrai. Dok. filmas.
19:20 Dainuoja Lietuvą.
19:35 Kino istorija. Septintasis dešimtmetis.
20:20 Prisiminkime. Jono Švedo kūrinius atlieka „Lietuvos“ ansamblis.
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:20 Sportas. Orai.
21:30 Filmą „Laimingasis Ladaras“ pristato žurnalistas V.Puteikis.
21:33 Laimingasis Ladaras. Vaidybinis filmas. Italija.
23:40 Tu pabūk su manim. Ovidijaus Vyšniausko koncertas. 2012 m.
01:10 DW naujienos rusų kalba.
01:25 Dabar pasaulyje.
01:50 Euromaxx.
02:20 Roko festivalis „Lituanika 2015“.
03:15 Duokim garo!
04:40 Stop juosta.
05:05 Stilius.



06:00 "Iš širdies į širdį".
07:30 "Tomas ir Džeris".
08:00 "Volkeris, Teksaso reindžeris".
10:00 "Rosenheimio policija".
11:00 "Monikai reikia meilės".
11:30 "Būrėja".
13:30 "Turtuolė varguolė".
14:30 "Našlaitės".
15:30 "Laukinis miestas".
16:30 Labas vakaras, Lietuva.
17:30 "Stebuklas".
18:30 Žinios.
19:30 KK2. N-7. Infošou.
20:00 Valanda su Rūta.
21:00 "Monikai reikia meilės".
21:30 Žinios.
22:30 Džona Heksas. Veiksma filmas. JAV.
00:10 "Antrininkas".
01:10 Išrinktųjų medžioklė. Veiksma filmas. JAV, Kanada.
02:55 "Volkeris, Teksaso reindžeris".
04:25 Alchemija XVI. Mada yra menas.
04:50 RETROSPEKTYVA. Kultūrinė dok.



06:25 "Keršytojų komanda".
06:55 "Čipas ir Deilas skuba į pagalbą".
07:25 "Kempiniukas Plačiakelnis".
07:55 "Gero vakaro šou".
08:55 "Meilės sūkuryje".
10:00 "Nuo likimo nepabėgsi".
12:00 "Tikroji žvaigždė".
13:00 "Parduotas gyvenimas".
15:00 "Simpsonai".
16:00 "TV3 žinios".
16:30 "TV Pagalba".
18:30 "TV3 žinios".
19:30 "Farai".
20:30 "Prakeikti II".
21:00 "TV3 vakaro žinios".
21:52 "TV3 sportas".
22:00 "Žala". Kanada, JAV, veiksmo.
00:10 "Kaulai".
01:10 "APB". JAV, drama.
01:55 "Rouzvudas".
02:50 "Pasitikėjimas".
03:35 "Kaulai".
04:25 "Grainderis".
04:50 "Paskutinis žmogus Žemėje".
05:35 "Rouzvudas".



06:25 "CSI. Majamis".
07:20 "Mano virtuvė geriausia".
08:35 "Asmens sargybinis".
09:35 "Pėdsakas".
10:35 "Kobra 11".
11:35 "Paskutinis laivas".
12:35 "Nusivylusios namų šeimininkės".
13:35 "Mano virtuvė geriausia". Realybės šou.
14:55 "Sudužusių žibintų gatvės".
16:00 "Pėdsakas".
17:00 Info diena.
17:30 "Kobra 11".
18:30 "CSI. Majamis".
19:30 "Paskutinis laivas".
20:30 "Pričiupom!".
21:00 J saulė. Veiksma filmas. JAV.
22:55 Skiriamoji juosta. Veiksma trileris. JAV.
00:40 "Nusivylusios namų šeimininkės".



06:50 "Tėvas Motiejus".
08:00 "Dvi širdys".
10:00 "Akloji".
12:15 "Marija Vern".
13:20 "Visa menanti".
14:20 "Nina".
15:30 "Kandisė Renuar".
16:40 "Būk su manim".
17:40 "Balta - meilės spalva".
18:45 "PREMJERA Nina".
19:50 "Kandisė Renuar".
21:00 | šiaurė per šiaurės vakarus. Laukinis Svenas. Detektyvas. Vokietija.
22:50 "Garbės reikalas".
00:40 "Rožių karas".
02:20 Midsomerio žmogžudystės XIX. Mirtis dėl įtikėjimo.
03:55 "Tėvas Motiejus".



06:30 "CSI kriminalistai".
07:30 "Kobra 11".
08:30 "Simpsonai".
09:00 "Gyvūnų manija".
09:30 "X mutantai". JAV, mokslinė fantastika.
10:30 "Simpsonai".
11:30 "Topmodeliai".
13:30 "Moderni šeima".
14:30 "Saša ir Tania".
15:00 "Kobra 11".
16:00 "CSI kriminalistai".
17:00 "Univeras".
18:00 "Mikė". JAV, komedija.
19:00 "Svotai".
20:00 "Pašėlęs policininkas".
21:05 "Ta neįauki akimirka". JAV, komedija.
23:00 "Gelbėtojai".
00:50 "Tironas".
01:40 "Svieta lygintojai".
02:30 "Imperija".
03:20 "Motery lyga. Vyrų, pinigai ir meilė".



06:30 "Liūtas ir kiškis".
06:40 "Maša jau ne tinginė".
06:50 "Kaip ančiukas muzikantas tapo futbolininku".
07:05 "Reksas".
07:15 "Boleko ir Lioleko nuotykių".
07:30 "Išradėjas Rastis".
08:00 "Reindžeris Robas".
08:30 "Žybsnis ir stebuklingos mašinelės".
09:00 "Skaniai ir paprastai".
09:30 "Virtuvės istorijos".
10:00 "Likimo karuselė".
11:00 "Lemties vingiai".
12:10 "Diagnozė - sveika mityba". JAV, visai šeimai.
14:00 "Moterys meluoja geriau".
15:00 "Lik mano širdyje".
17:00 "Lemties vingiai".
18:00 "Mama". Turkija, drama.
20:00 LABANAKT, VAIKUČIAI.
21:00 "Žydroji sala". JAV, melodrama.
22:50 "Mama".
00:50 "TV Pagalba".
02:45 "Topmodeliai".



05.19 Programa.
05.20 Nauja diena.
07.00 Lietuva tiesiogiai.
07.30 Gyvenimas.
08.30 „Vieno nusikaltimo istorija“.
09.30 Vyriausybės spaudos konferencija.
10.00 Nauja diena.
12.00 TV parduotuvė.
12.15 Tiek žinių.
12.30 Lietuva tiesiogiai.
13.00 Nauja diena.
15.00 „Mentų karai: Kijevas. Operacija“ „Trojos arklys“.
16.00 Reporteris.
17.00 „Kelrodė žvaigždė“. Drama.
18.00 Reporteris.
18.30 „Vieno nusikaltimo istorija“.
19.30 Lietuva tiesiogiai.
20.00 Reporteris.
21.00 „Motery daktaras“.
22.00 Lietuva tiesiogiai.
22.30 Reporteris.
23.30 Skyrybos.
00.30 „Motery daktaras“.
01.30 Gyvenimas.
02.30 Lietuva tiesiogiai.
03.00 „Vieno nusikaltimo istorija“.
03.45 „Mentų karai: Kijevas. Operacija“ „Trojos arklys“.
04.30 „Kelrodė žvaigždė“. Drama.

„Esu visai nepriklausoma – pati sau skiriu „kūrybines ar buitines užduotis“



A.Padegimaitė anksčiau ir dabar: su garsiu diktoriumi Henriku Paulausku radijo studijoje bei su druskininkiečiais renginyje M.K.Čiurlionio memorialiniame muziejuje

Atkelta iš 7 psl.

- Šiandien neįmanoma pabėgti nuo laikmečio rūstumo – esame izoliuoti nuo kultūros erdvių, ypač skaudus atsiskyrimas nuo sceninės raiškos ir meno suvokėjų – žiūrovų. Kas dabar sudaro Jūsų gyvenimo esmę?

- Buvau ir esu knygos žmogus. Gerai pamenu, kaip dar paauglystėje skaitydavau knygas, po apklotu pasikišusi žibintuvėlių. Būdama 16-os metų, dirbau Likėnų kurorto bibliotekoje ir visas ten esamas knygas perskaičiau. Kai vėliau teko studijuoti, man buvo lengva, nes privalomos skaityti knygos jau buvo pažįstamos ir savaip suvoktos dar paauglystėje. Vėliau jose atradau naujų išvalgų. Studijos Vilniaus kultūros švietimo technikumė man neatrodė pakankamas išsilavinimas, todėl šis išankstinis apsiskaitymas turbūt lėmė pasiryžimą tęsti žurnalistikos studijas Vilniaus universitete. Ko gero, ir šiandien, atsidūrus nepavydėtinoje situacijoje, padeda knygos. Jų nemažai turiu pati, tebėra tos, kurias pasiėmiau iš bibliotekos, mainikaujame su draugėmis. Senka išteklių, bet antai jau pradeda veikti bibliotekos – ištrūksime iš tos koronaviruso dvasinės ankštumos. Dar mane guodžia ir

ramina Druskininkų gamta - „turiu“ savo erdves. Nuo jų prasideda kiekvienas rytas, dažnai su saulėlydžiu Nemuno pakrantėse pabaigiu ir dieną.

- Staigios ir nenumatytos ligos pandemija turbūt pirmiausia alsuoja grėsme, neapibrėžtumu, egzistencinių problemų gausa. Kaip Jūs reaguojate? O gal pastebite ir gerų pokyčių – juk esate linkusi į kontempliacijos dalykus?

- Pasikartosiu, bet šalia knygų radosi kasdieninis ritualas – sukarti kokius dešimt kilometrų. Šį savo turizmą pavadinau man patikusiu terminu – „solo žygiu“. Šitaip gelbstisi ne vienas kultūros veikėjas. Ačiū Dievui, Druskininkuose yra tiek puikių gamtos kampelių. Štai ir šitos pušys ant Nemuno skardžio rodo nepaprastą ištvėrmę laikytis įsikibus į savo esmę – krantą. Galingos šaknys, įsikibusios į žemę, nors ir pakibusios ant skardžio, sudaro prielaidą nepasiduoti rezignacijai. Stovi jos tiesios. Tai kas, kad senos.

- Per tuos keturiolika metų dalyvavote įvairiausiuose kultūros reikiškuose. Minėjote „sceninį trio“, vėliau likote su Jonu Subačiumi kaip neišskiriamas duetas. Pasikeitus aplinkybėms, o ir Jonui išvykus iš Druskininkų,

darbuojatės kaip gimtojo žodžio puoselėtoja. Glaudžiatės prie „Bočių“ klubo, kuriame turite savo nišą – rengiate literatūrinės popietės klubo lankytojams bei miesto žmonėms. Kas jums yra menas šiandien?

- Mane gelbsti šeimos ryšiai. Sūnus – architektas restauratorius Linas, gyvenantis Vilniuje, vaikaitė Emilija – jie yra tie ypatingi ramsčiai, be kurių neišsivaizduoju egzistencinės prasmės. Esu aplankomą tiesa, dabar tik virtualiai. Išvykos į Vilnių – spektakliai, koncertai, parodos, susitikimai su buvusiais kolegomis buvo kaip sisteminiai gyvenimo „papildai“. Druskininkuose taip pat nelikau vieniša.

Dar man patinka keliauti po Lietuvą kartu su „Bočiais“ ir Trečiojo amžiaus universiteto įvairios kultūrinės raiškos entuziastais. Pamatyti, kaip pakito, išgražėjo miestai, miesteliai, pasipildė muziejinių edukacinės veiklos, pajauti tarp šių žmonių dar esamas gilumines dvasines paskatas.

- Kas jums yra vienatvė, kuri neišvengiamai paliečia žmones tam tikrame amžiaus tarpsnyje, kai gyvenate savarankiškai ir su savo buitimi puikiausia susitvarkote. Kiek žinau, netenka

naudotis savanorių ar socialinių darbuotojų paslaugomis.

- Kažkada svajojau apie „laiko gurkšnį sau“. Dabar jo turiu sočiai. Galiu skirti dėmesį savikūrai, buities gražinimui, pagaliau esu visai nepriklausoma – pati sau skiriu „kūrybines ar buitines užduotis“. Vis dėlto šį „karantino vienatvę“ slegia. Reikia pastangų, susitelkimo ir ypač „pabėgti nuo lovos patogumų“... Gal ir gerai, kad niekada neturėjau šio įpročio. Labai mane padrašina ir paguodžia tos akimirkos, kai pati galiu pagelbėti ir kitam bėdos ar ligos ištiktam žmogui. Dar padeda poezija. Atsipalaiduoju savo bute tarp iš egzotiškų kraštų parsigabentų daiktų, artimųjų įrėmintų nuotraukų, paveikslų kolekcijos. Vieni iš brangiausių paveikslų nutapyti sūnaus, architekto restauratoriaus Lino, gyvenančio Vilniuje.

- Švelnėja karantino formos. Ką ketinate daryti, pirmai progai pasitaikius užlipti ant scenos, pamatyti susirinkusius, iš jų išskirti tuos, su kuriais nejučia užmezgote „dialogą nuo scenos“?

- Šiuo keistu laikmečiu, kuris diktuoja keistus nepatirtus pojūčius, pvz. kaupiu aktorės Ingos Jankauskaitės, poetės Onutės Bleizgienės ir literatūrinių žurnalų publikacijas.

Scenos laikiu, žiūrovų taip pat. Tikiuosi sulaukti. Visa tai man padeda neatitolti nuo giluminių klodų, kurie teikia vilties išlikti.

- Ko palinkėtumėte druskininkiečiams?

- Visas pasaulis gyvena laukimu, ir aš kartu su jais. Šiandien reikia džiaugtis įsismarkavusiu pavasariu, jo kvapais. Druskininkai turi ypatingą kvapą visais metų lakais. Įsiklausykite, išžiūrėkite, neprarasite ryšio su artimaisiais, bičiuliais. Svarbiausia – didžiai gerbkime gyvenimą.

- Kas palaikė ir palaiko dabar jūsų dvasinę ištvėrmę?

- Gal šeima. Mano tėvelis Balys – pirmasis Krikščionių kaime išsilavinęs žmogus. Kaip tikras dzūkas, buvo geranoriškas ir labai atsakingas „maksimalistas“ visais gyvenimo atvejais. Žemaitė mamytė Genovaitė – tikra namų dvasia – augino mus, gamino valgių, auklėjo, siuvo, kirpo, puošė, dailino mūsų buitį. Brolis Sigitas, pasirinkęs vertėjo darbą, moka 7-ias užsienio kalbas. Turiu į ką lygiuotis. Tai didelė laimė ir kartu išpareigojimas.

* * *

Išsiskyrėme su A.Padegimaitė, vienijamos tos pačios vilties sulaukti geresnių laikų kultūrai ir jos žmonėms.

DRUSKININKŲ ISTORIJA – MŪSŲ ISTORIJA

Apie du poetus septintojo dešimtmečio Druskininkuose

Vytautas VALENTUKEVIČIUS

Septintojo dešimtmečio pabaigoje Sovietų sąjungoje M.K.Čiurlionis pradėjo populiarėti, kai pasirodė jo reprodukcijų albumas su Antano Venclovos straipsniu. Nors Maskva skelbė M.K.Čiurlionį dekadentu, bet jo kūryba domėjosi. Poeto Eduardo Mieželaičio apsilankymas Druskininkuose 1968 metais sutapo su domėjimosi M.K.Čiurlionio kūryba pakilimu. Maskvos centrinė televizija pradėjo rūpintis filmo apie dailininką kūrimu.

1969 m. rugpjūčio 16-17 d. Maskvos centrinės televizijos atstovė Soboleva keistokai sumanė plačiau auditorijai parodyti M.K.Čiurlionį per E.Mieželaičio asmenį ar pagerbti E.Mieželaitį pasitelkus M.K.Čiur-

lionį. Toji Soboleva lankėsi M.K.Čiurlionio muziejuje Kaune, kur susitiko su skyriaus vedėja Valerija Čiurlionyte-Karužiene. Susipažino su M.K.Čiurlionio archyvu. Filmavimo darbai pagal sumanytą scenarijų jau buvo parengti. Tereikėjo atvežti iš Vilniaus į Druskininkus E.Mieželaitį su šeima. Pagal scenarijų E.Mieželaitis turėjo sėdėti M.K.Čiurlionio kėdėje už stalo. Taip pat ketino filmuoti Viečiuonuose, šalia „Drobės“ fabriko, prie suartų vagų...

Iš Vilniaus į Druskininkus buvo atvežtas įkaušęs E.Mieželaitis su šeima. Druskininkuose poetassu televizijos darbuotojais visą naktį vėl gėrė. Rugpjūčio 17 d. rytą E.Mieželaitį išvežė atgal į Vilnių. Poeto žmona skaudžiai išgyveno tą įvykį. Dukra dėl tėvo priekaištavo motinai.

Manoma, jog prie M.K. Mieželaičio „paslydimo“ prisidėjo jo nesėkminga kelionė į Italiją, kur jį nesvečiai priėmė dėl sovietų invazijos į Čekoslovakiją. Į jo paskaitą susitikimą su jaunaisiais poetais niekas neatėjo, apie E.Mieželaičio viešnagę Italijos žiniasklaida net neužsiminė. Maskva tuo buvo nepatenkinta.

Į kėdę, kur pagal scenarijų turėjo sėdėti „mūsų tautos atstovas“ E.Mieželaitis, laiminga atsėdėjo V.Čiurlionyte-Karužienė. Filmavimosi metu ji ištarė keletą neatsargių frazių, už kurias jai skaudžiai kliuvo. Ko gero, savo nuomonės ji su niekuo iš anksto nederino, filmavimo metu elgdamasi savo nuožiūra.

Įdomu, jog tuo septintojo dešimtmečio laikmečiu Druskininkuose jau dešimt metų gyveno kitas poe-

tas, gerokai vėliau tapęs žinomu, Vytautas Bložė. Dažniausiai apsisėdavo Kalnų gatvėje. Į bohemišką gyvenimą linkusį poetas tuo metu šefavo Danutė Pikaitė. Jis buvo uždaras ir bendrauti su jaunimu vengdavo, nors dažnai užsukdavo į kultūros namus, kur šokių metu paimdavo akordeoną ir pagrodavo valsą. 1969 m. sausio mėnesį V.Bložė susitikau Druskininkų centriniame knygyne, kuris buvo ką tik gavęs poeto iš turkų kalbos išverstą lyriką. V.Bložė vartė knygutę ir džiaugėsi, rodė savo parašytą įžangą. Buvo patenkintas, jog jo kūrinių redagavo didelis estetas Marcelijus Martinaitis. V.Bložė paklausiau, kodėl neraišantis. „Rašau, bet nespausdina. Namuose guli 200 eilėraščių, poema apie Vilniaus pagrindininkus,“ – atsakė. Kai jam parodžiau Ramutės



Vytautas P. Bložė

Skučaitės knygutę „Keliai ir pakelės“, pakomentavo, kad tarp poetų ji nėra gerbiama. „Bet jos eilėraščių spausdina...“ – atsakiau. „O mano ne...“ – papildė V.Božė ir paprašė knygyno pardavėją suvynioti 10 knygutę jo vertimų iš turkų kalbos.

SAVAITĖS HOROSKOPAI

OŽIARAGIS

Atrodys, kad pasprasčiausiai viskas rita į dugną, tačiau ne viskas yra taip blogai, kaip gali atrodyti iš pirmo žvilgsnio. Skirkite šiek tiek laiko savo jausmų analizei, pagalvokite, ką galėtumėte daryti kitaip, ir labai greitai galėsite tikėtis tikrai palankių pokyčių.



kankamai laiko, todėl pasinaudokite šia žvaigždžių dovana.

VĖŽYS

Jei problemų sprendimas atrodo pernelyg keblus, nebijokite prašyti patarimo: objektyvus žvilgsnis net ir pačias sudėtingiausias situacijas gali paversti kur kas paprasčiau išsprendžiamomis. Draugai ir artimieji bus nusiteikę jums padėti, todėl, priėmus pagalbą, drąsiai į juos kreipkitės. Žvaigždės pataria šiuo metu neplanuoti ateities – tą geriausia bent laikinai atidėti.



LIŪTAS

Galite susidurti su nedideliais nesklaidumais, tačiau žvaigždės pataria jų per daug nesureikšminti – jau labai greitai galėsite džiaugtis pasiekę užsibrėžtus tikslus. Nors įvairūs netikėtumai nebūtinai bus malonūs, tačiau jau labai greitai galėsite atsipūsti ir tiesiog stebėti, kaip viskas susitvarko ir be jūsų pastangų. Taigi aukščiau nosį ir kibkite į darbus!



ŽUVYS

Judėsite į priekį. Nors visai neseniai nuotaiką temdė pesimistinės mintys, tačiau dabar jau galėsite pastebėti prašviesėjimą. Pasimėgaukite nedideliais malonumais, kurie yra tikrai svarbi kasdienybės dalis. Nepamirškite, kad užplūdus liūdesiui visada galite pasikalbėti su savo artimaisiais, kurie ne tik išklausys, bet taip pat duos naudingų patarimų, o priėmus išties pagalbą ranką. Jei matysite, kad darbai einasi ne taip sklandžiai, kaip esate numatę, nesidrovėkite prašyti pagalbos.



AVINAS

Atrodys, kad niekaip nepavyksta pabaigti pradėtų darbų, todėl žvaigždės pataria šiek tiek sulėtinti savo tempą ir pagalvoti, ką galėtumėte daryti kitaip. Net ir trumpa pertrauka gali padėti į situaciją pažvelgti visai kitomis akimis, todėl nepersistenkite ir neužsibrėžkite visus darbus atlikti tuojau pat. Jei pajusite jėgų trūkumą ar tiesiog norėsite nuleisti rankas, šiek tiek laiko skirkite savo mėgstamai veiklai ir į darbus galėsite kibti su visai kitu nusi- teikimu.



JAUTIS

Šiuo laikotarpiu žvaigždės pataria vengti bendravimo su įtartinais asmenimis bei svaigalų vartojimo, nes tai gali prišaukti nelaimę. Asmeniniame gyvenime jokių pokyčių nenusimato – jei esate įsipareigoję, gali imti slėgti rutina, todėl raskite būdų, kaip galėtumėte tą pakeisti. Jei savo antrosios pusės vis dar nesate sutikę, jau labai greitai žvaigždės žada malonias staigmenas.



DVYŅIAI

Turėsite galimybę šiek tiek praskaidrinti savo kasdienybę – malonūs netikėtumai užkirs kelia niūrioms mintims, todėl ir vėl atrasite gyvenimo džiaugsmą. Žvaigždės žada nemažai tobulėjimo galimybių, todėl rekomenduojama jomis pasinaudoti. Greitu metu tam galite nebeturėti pa-



MERGELĖ

Ne viskas, ką suplanuosite, eisis pakankamai sklandžiai, todėl galite pasijusti bejėgiai. Vis dėlto žvaigždės pataria nenukabinti nosies ir tęsti pradėtus darbus. Už pastangas visuomet yra tinkamai atlyginama, tačiau tam kartais prireikia šiek tiek laiko. Žvaigždės pataria šiuo metu neplanuoti ateities – tą geriausia bent laikinai atidėti.



SVARSTYKLĖS

Norėsite kuo daugiau laiko praleisti su savo šeima ir šiuo metu tą įgyvendinti nebus labai sudėtinga. Darbinėje veikloje jokių pokyčių nenusimato, tačiau įprastų darbų atlikimui galite sugaišti kur kas mažiau laiko nei esate įpratę. Tai bus tik į naudą – turėsite galimybę skirti laiko kur kas malonesnei veiklai, ir taip pat dėmesiu nudžiuginsite savo artimuosius.



SKORPIONAS

Būkite pasirengę netikėtumams: kad ir kaip kruopščiai viską planuotumėte, tikėtina, kad ne viskas eisis taip sklandžiai, kaip norėtumėte. Vis dėlto nusiminti tikrai neverta, nes netikėti pokyčiai gali atnešti tikrai nemažą naudą. Žvaigždės pataria šiek tiek atsiriboti nuo preciziško planavimo ir tiesiog plaukti pasroviui.



ŠAULYS

Būsite nusiteikę siekti maksimaliai gero rezultato, todėl būsite reiklūs ne tik sau, bet taip pat ir kitiems. Šiuo laikotarpiu turėsite galimybę įgyvendinti net ir pačius netikėčiausius sumanymus, o svarbiausia yra tai, kad visi darbai eisis tikrai sklandžiai. Jei turite nepabaigtų darbų, jiems teikite pirmenybę, nes greitu metu tam gali pristigti laiko. Kad taip nenutiktų, susidarykite svarbiausių darbų sąrašą – tai padės laikytis nuoseklumo.



„Tele2“ atnaujina prekybos tinklo veiklą klientams – atidaromas salonas Druskininkuose

Sušvelninus karantino apribojimus verslui, mobiliojo ryšio operatorius „Tele2“ atnaujina savo prekybos tinklo veiklą – atidaromas operatoriaus salonas Druskininkuose.

„Puikiai suprantame, kad didelei daliai mūsų klientų salonai – ypač svarbūs. Reaguodami į klientų poreikius, laikydamiesi naujausių Vyriausybės nutarimų ir griežtų sveikatos apsaugos reikalavimų, atnaujiname salonų veiklą,“ – sakė Petras Masiulis, „Tele2“ generalinis direktorius.

„Tele2“ salonai veiklą atnaujino nuo balandžio 23 dienos.

Palapsniui bus atidaryti ir kiti salonai, pilną veikiančių pardavimo vietų sąrašą ir jų darbo laiką rasite <https://tele2.lt/privatiems/kontaktai>.

Operatorius atidarė saloną Druskininkuose adresu – M.K. Čiurlionio g. 103. Salono darbo laikas: nuo pirmadienio iki penktadienio 9:00 – 18:00 val., šeštadienį 9:00 – 15:00 val. (pietų pertrauka šeštadienį 12:00 – 13:00 val.).

Iš viso šiuo metu atidaryti jau 59 „Tele2“ salonai. Vilniuje atidaryta vienuolika salonų, Kaune – penki salonai, Klaipėdoje – trys salonai, po du salonus atidaryta Šiauliuose ir Panevėžyje.

Taip pat po vieną saloną atida-



ryta Alytuje, Anykščiuose, Kelmėje, Šilalėje, Kupiškėje, Elektrėnuose, Gargžduose, Ignalinoje, Jonavoje, Joniškėje, Jurbarko, Kaišiadoryse, Kėdainiuose, Kretingoje, Lazdijuose, Marijampolėje, Mažeikiuose, Palangoje, Pasvalyje, Plungėje, Prienuose, Rokiškėje, Šakiuose, Šalčininkuose, Šilutėje, Širvintose, Skuode, Švenčionyse, Tauragėje, Telšiuose, Ukmergėje, Utenoje, Vilkaviškyje, Visaginoje ir Zarasuose.

Kiekviename salone siekiant užtikrinti klientų ir darbuotojų saugumą bus įrengtos specialios, saugų atstumą užtikrinančios pertvaros.

Salone vienu metu lankytis galės tiek klientų, kiek jame yra laisvų pardavėjų. Tarp darbuotojų bus lai-

komasi saugaus 2 metrų atstumo. Taip pat dėl saugumo reikalavimų, per dieną bus aptarnaujamas ribotas kiekis klientų.

Operatorius ragina klientus būti supratingais ir pasirūpinti savo ir aplinkinių sveikatos saugumu – vizito salone metu mūvėti vienkartinės pirštines ir dėvėti kaukes.

Salonuose bus laikomasi ir kitų saugumo priemonių – dezinfekuojamos patalpos ir dažnai liečiami paviršiai. Salonus patys darbuotojai dezinfekuos dienos metu, po kiekvieno kliento apsilankymo. Taip pat kiekvieną vakarą, užbaigus darbą, dezinfekcinius darbus atliks ir profesionali valymo komanda.

Dainavos žynio konsultacijos



Tęsiame seniausio šalyje, 365 metų, būrimo salono Ratnyčioje savininko-parapsichologo, ekstranso, humanitarinių mokslų daktaro Gido skiltis. Prityręs būrėjas atsakys į skaitytojų laiškus. Sveikatos ir likimo diagnozė, žmonių apibūdinimas per atstumą arba pagal fotografiją, gyvenimo problemų analizė, sėkmingo verslo ir šeimyninio gyvenimo apsauga, praeikimui ir nužiūrėjimui nuėmimas, meilės magija, aiškiaregystės pagal M.K.Čiurlionio kūrinių kortas. Registracija tel. (8-608) 33221.

Kartais žmonų kažkas taip apsidė, kad barasi be galo?

Dainavos žynys: Jūs kaip jos vyras pamiršote savo situotinio funkcijas. Net perjote miegoti į kitą nuosavo namo aukštą - kuo toliau nuo žmonos. Ir dar užsiraikinate savo kambario duris. Gal bijote, kad žmona voš į sprandą ar kočėlu užtvos? Kai tik jai užeis psichas, apkabinkite,

pabučiuokite ir pasimylėkite. Nes ji jau pamiršo, kas tai yra, juolab paskutinį kartą mylėjotės prieš kokius trejus metus (2017 m. kovo 8 d.). Antraip susiras dar kokį draugą ir liksite su ragais, nes dar jauni esate. Į jūsų gražią žmoną ne vienas darbovietėje spokso. Kitaip teks jums vienam barščius sau virti ir pirktinius koldūnus valgyti iš nešvarių lėkščių.



Karantinavimo taryboje labai laukia savo žmogaus daugiau nei 20 šunelių.

Įvairaus amžiaus ir dydžio. Jiems visiems taip reikia savo namų! Pastebėkit juos!

Daugiau informacijos internetiniame puslapyje VŠĮ „Mindraja“ arba tel. 864883867.

Šiuo visiems sunkiu laikotarpiu kartu išsaugokim LAISVĄ ŽODĮ!

Padėkime vieni kitiems ieškoti tiesos ir ją atrasti.

Reikia tiek nedaug – nusipirkti ar užsiprenumeruoti „Druskoni“.

Kas gali – nupirkite ir sunkiau gyvenančiam kaimynui, įdėkite į pašto dėžutę, įteikite asmeniškai. Jūsų, skaitytojų, pagalba padės išgyventi „Druskoniui“ šiuo sunkiu nepriklausomai žiniasklaidai metu!



DĖMESIO!

leškome atsakingų ir mylinčių šeiminių akla katytę, išgelbėtai nuo mirties. Katytė dar visai jauna, jauki bei miili.

Daugiau informacijos tel. 860502060.

ASMENINIAI SKELBIMAI!

TEL. 55116.

Priimami PIRMADIENĮ-TREČIADIENĮ 9-17 val.

PARDUODA

2 KAMBARIŲ BUTAI

2 kambarių 50 kv. m butą 2 aukšte, Veisiejų g. 15, už 44 tūkst. eur. Tel. (8-610) 10740.

GARAŽAI

garažą su duobe ir trimis rūšiais Merkinės g. Tel. (8-686) 89514.

MIŠKAI, ŽEMĖS SKLYPAI

29 a ž. ū. paskirties sklypą už "Saulės" pagrindinės mokyklos. Tel. (8-616) 33192.

įvairių dydžių namų valdos sklypus M.K.Čiurlionio gatvėje 120, šalia miško. Atlikti geodeziniai matavimai, yra elektra, miesto komunikacijos. Tel. (8-602) 10802, (8-675) 57201.

NAMAI

70 kv. m namą Leipalingyje, 7,13 a sklype, už 14 tūkst. eur. Tel. (8-616) 48116.

2 aukštų gyvenamąjį namą 9 arų sklype Ratnyčios g. 2 arba keičia j butą Vilniuje. Tel. (8-602) 10802, (8-675) 57201.

1 aukšto mūrinį namą su ūkiniais pastatais, 25 a namų valdoje, Gailiūnuose. Tel. (8-679) 37582.

TRANSPORTO PRIEMONĖS IR JŲ DALYS

4 vnt. VW Passat skardinių ratlankių, R14 originalius gaubtus po 2 eur, VW Golf III plastikines slenkščių juostas po 8 eur, 2002 m. Audi A6, dvi priekinio "bamperio" grotelės po 5 eur. Tel. (8-654) 87148.

1996 m. VW Golf III, universal., geros būklės mėlynos spalvos priekinius sparnus po 25 eur, 4 vnt. skardinių ratlankių R14 gaubtus po 2 eur, elektrinius veidrodėlius už 7 eur, daiktadėžę ("bardačioką") su raktu už 7 eur, priekines grotelės už 7 eur, galinį dešinį pusės žibintą už 5 eur, balkį su variklio pagalve už 12 eur. Tel. (8-686) 43600.

1994 m. Audi 80, sedanas, 2,0 benz-dujos, 66 kw, TA iki 2020 m. 04 mėn., už 600 eur. Tel. (8-614) 71424.

MOBILIEJI TELEFONAI

Nokia E52 už 35 eur, Nokia C5 (sugedęs) dalimis už 3 eur, Nokia pakrovėjas po 2 eur, Nokia akumuliatorių "BLC-2" už 3 eur, ausinukus po 1 eur. Tel. (8-686) 43600.

BALDAI

vokiškus baldus: geros būklės išskleidžiamą svetainės kampą už 150 eur, dvigulę lovą 200x140 cm už 160 eur, viengulę 200x90 cm už 60 eur, virtuvės spintelės po 35 eur, virtuvinį staliuką už 20 eur, gulimąją kampo dalį už 50 eur, išskleidžiamą pietų stalą su 11 kėdžių už 160 eur. Tel. (8-608) 00295.

BUITIES TECHNIKA

kineskopinį televizorių "Philips" (įstr. 37) už 12 eur, TV priedėlio "TV Star T-910" distancinį pultelį už 5 eur, kineskopinių TV pultelius "LG", "Philips", "Panasonic" už 2 eur, "Scart" laidus po 2 eur. Tel. (8-686) 43600.

KOMPIUTERIAI

kolonėles NGS" už 9 eur, metalinį kompaktinių diskų stovėję-lentynėlę (aukštis 65 cm, talpa 37 vnt.) už 4 eur. Tel. (8-686) 43600.

KITI DALYKAI

bičių šeimas. Tel. (8-687) 98911.

pūdytas pjuvenas. Tel. (8-613) 35923.

4 lapus laminuoto medžio plaušo plokščių 275x170 cm, 1 kv. m po 2 eur, naudotas durų varčias 200x60 cm ir 200x80 cm po 3 eur, skaldelę trinkelį klojimui, medžioklinį šautuvą "IŽ-H27", 12 kalibro su medžiokliniu prožektoriumi, už 300 eur, įvairius švietuvus butui, sodui, garažui, kompaktinių diskų metalinį stovėję (65 cm, talpa 37 vnt.) už 4 eur. Tel. (8-686) 43600.

pigiai geros būklės: naudotas ažuolines vidaus duris, čekišką kriauklę su stovu. Tel. (8-650) 25250.

naujus: įvairius klausos aparatus po 40 eur, elektrinį prietaisą žiurkėms, pelėms, tarakonams naikinti už 12 eur, žvejybinį tinklą už 40 eur, kaproninius tinklus nuo paukščių už 1 m/2 eur. Tel. (8-678) 66028.

Panevėžio gamybos dekoratyvinę ketaus lydinio tvorelę balkonui, terasai, 50x75 cm. Tel. (8-672) 49819, (8-673) 45688.

nebrangiai stambių spygliuočių augalus. Tel. (8-672) 49819, (8-673) 45688.

dviračius: vaikišką iki 5 m. amžiaus už 25 eur, mažai naudotą "Saliut" už 35 eur, vyrišką "Minsk" už 35 eur, vokišką moterišką 3 pavarų už 40 eur, moterišką su daug pavarų už 40 eur, mažai naudotą vokišką turistinį už 65 eur. Tel. (8-616) 22884.

įvairias medienos malkas rąsteliais, kapotas, kaladėlėmis. Pristatome nemokamai. Tel. (8-698) 39795.

vokišką geros būklės geros būklės baltą kampinę akrilinę vonią už 40 eur, vežimėlį maistui vežioti už 40 eur. Tel. (8-608) 00295.

vasarinius miežius už 50 kg/8 eur. Tel. (8-687) 55017.

sausų pušinių malkų 8 erdmetrius. Tel. (8-695) 38319.

1 t talpos laistymo stalinę Vieciūnuose. Tel. (8-615) 72008.

ĮVAIRŪS

PERKA

5 kg veikiančią naudotą skalbyklę. Tel. (8-611) 21491.

medienos sausuolius. Tel. (8-613) 35923.

sodybą, žemės sklypą ar mišką prie ežero ar upės. Žinantys siūlykite, atsilyginsiu. Tel. (8-611) 01110.

brangiai mišką, gali būti su bendrasavininkais, neatidaliną, sutvarkau dokumentus, atsiskaitau grynais. Tel. (8-644) 55355.

įvairius lengvuosius automobilius, motociklus, keturračius (gali būti su defektais). Tel. (8-627) 87576.

įvairius lengvuosius automobilius, keturračius, l. automobilių priekabas, motorolerius, gali būti su defektais. Tel. (8-613) 91192.

NUOMOJA

lšnuomoja 1 kambario butą su baldais ir buitine technika Ateities g. už 150 eur/mėn.+ patarn. Tel. (8-611) 21491.

lšsinuomotų arba pirktų žemės ūkio paskirties žemę (gali būti apleista). Tel. (8-615) 72008.

lšnuomoja naujos statybos name gerai įrengtą 4 kambarių (114 kv. m) butą su 4 balkonais, baldais ir buitine technika, 6 a. iš 11 a. (matosi gražūs vaizdai), yra požeminis parkingas, Liepų g. 2A, už 420 eur./mėn.+ mokesčiai. Tel. (8-655) 48429.

lšnuomoja 2 kambarių butą Gardino g. už 200 eur/mėn.+ mokesčiai. Tel. (8-650) 27321.

2020 m. birželio 5 d. 13 val. įvyks UAB „Druskininkų duona“ visuotinis akcininkų susirinkimas.

DARBOTVARKĖ:

1. Valdybos ataskaitos už 2019 metus tvirtinimas.
2. Metinės finansinės ataskaitos už 2019 metus tvirtinimas.
3. Pelną (nuostolį) už 2019 metus paskirstymo tvirtinimas.

Direktorius Rimas Navickas

SUTEIKIU PASKOLĄ

Tel. 8 687 82448

IŠNUOMOJA

įvairaus dydžio ir paskirties PATALPAS komercinei veiklai.

REIKALINGI

suvirintojai, autošalkalviai. Darbo užmokestis pagal susitarimą.

Kreiptis tel. 861007653.

Didelėmis kainomis SUPERKAME SENUS VAŽIUOJANČIUS IR NEVAŽIUOJANČIUS AUTOMOBILIUS, taip pat metalo laužą.

Jo didesnę kiekį (nuo 3 t) pasimame patys.

Tel. 867868373.

SIENŲ ŠILTINIMAS

į oro tarpus

Tel. 8 696 42 020

PARDUODA MALKAS: lapuočių ir spygliuočių skaldytas arba kaladėlėmis.

Atvežame nemokamai.

Tel. (8-601) 46179.

Ūkininkas Gintas Cimakauskas siūlo įsigyti paaugintus kalakučiukus.

Surinkę užsakymus, juos pristatysime gegužės 21 d. (ketvirtadienis) nuo 10 val. (prie buvusio baltarusių turgaus). Tel. (8-687) 49351.

REIKALINGA

meistras, turintis patirties dedant granitines ar marmurines vidaus grindų plyteles, taip pat dažytojas, stalius-dailidė Jaskonyse. Tel. (8-650) 16866.

atsakinga moteris, galinti sutvarkyti bute kambarius. Tel. (8-313) 53611.

IEŠKO DARBO

25 m. vyras, be žalingų įpročių, dirbęs lentpjūvėje ir miške, ieško darbo. Tel. (8-692) 91315.

KITI

atsakingiems pilnamečiams asmenims dovanuojamos sterilizuotos katės, pasirašant sutartį. Tel. (8-605) 02060.

dažome medinius namus, fasadus bei stogus savo ir užsakovo medžiagomis. Patirtis ir kokybė. Tel. (8-636) 94394.

†
Mirus **Petrui SADAUSKUI**, nuoširdžiai užjaučiame jo žmoną Valę, dukrą Jūratę ir sūnų Donatą su šeimomis.
Ona ir Algis Boziai

†
Skaudžią netekties valandą, mirus **Anei ŠOLIŪNENEI**, nuoširdžiai užjaučiame dukras Romutę ir Jūratę, vyrą Bronių ir visus artimuosius.
Klasės draugės

PERKAME MIŠKĄ
Su žeme arba išskirtimui. Konsultuojame. Atliekame sanitarinius kirtimus, miškų retinimus. Rengiame miškotvarkos projektus.

Tel. 8 698 55 325 Tel. / Faks. (8 315) 228 97 info@dzukijosmediena.lt

PERKAME MIŠKĄ su žeme ir išskirtimui. Atsodiname miškus. Rengiame projektus, sutvarkome būtinus dokumentus, konsultuojame.
 UAB „Kamilės gilė“
M.K.Čiurlionio g.103, Druskininkai
Tel. + 370 612 26269
El. p. uab.kamilesgile@gmail.com

Brangiai PERKAME miškus visoje Lietuvoje. Atsiskaitome iš karto.
Tel. +37069929992

UAB "Leipalingio giria"
Perka statų mišką su žeme ir be jos. Retinimai, sanitariniai kirtimai, miško atsodinimas, konsultavimas. Reikalingi miško darbininkai.
Tel. (8-618) 42266; (8-313) 43248.

VANDENS GRĘŽINIAI, GEOTERMISIS ŠILDYMAS. Darbai nuo A iki Z visoje Lietuvoje ištisus metus! Garantija, aptarnavimas. www.Melkerlita.lt
Linas 861608020, Rolandas 868683265.

PARDUODAM LAPUOČIŲ IR SPYGLIUOČIŲ MALKAS kaladėlėmis arba suskaldytas pagal kliento matmenis.
PARDUODAM PUTŲ POLISTIROLO GRANULES, puikiai tinkančias apšiltinti pastatus.
VEŽAME ŽVYRĄ, SIJOTUS AKMENIS, PŪDYTAS PJUVENAS. Tel. (8-682) 12786, el.p.: vidas.varnelis@gmail.com
PARDUODA PJAUTĄ STATYBINĘ MEDIENĄ. Tel. (8-686) 66047.
Išrašom PVM sąskaitas-faktūras. Viską atvežam savo transportu.

VISOS KAPŲ ĮRENGIMO
 restauravimo ir priežiūros paslaugos pagal kliento finansines galimybes
Tel. 8 605 81979

PERKA MIŠKUS BRANDŽIUS, JAUNUS, MALKINIUS, IŠKIRSTUS, ŽEMES, SODYBAS VISOJE LIETUVOJE 8 676 41 155

PERKAME MIŠKĄ SU ŽEME (ir išsikirsti), APVALIAJĄ MEDIENĄ.
 Tel.(8-682)61641.

VIŠTAITĖS, ANČIUKAI, ŽĄSIUKAI, KALAKUČIUKAI.
AB „VILNIAUS PAUKŠTYNAS“ MĖSINIAI VIŠČIUKAI.
Jūsų užsakymus saugiai pristatysime į namus! Kiekvieną PIRMADIENĮ IR PENKTA-DIENĮ pagal Jūsų pateiktus užsakymus bus prekiaujama paukščiais DRUSKININKŲ sav. Užsakymai priimami: KAIŠIADORIŲ raj. paukštyno 3-5 mėn. rudoms, raiboms, juodomis, pilkomis, baltoms višaitėms ir 2-4 sav. paaugintiems COOB-500 veislės mėsiniams broileriniams viščiukams, mėsiniams kalakučiukams, ančiukams ir žąsiukams, AB „VILNIAUS PAUKŠTYNAS“ mėsiniams broileriniams vienadieniams viščiukams įsigyti. Prekiausime pašarais.
PRIIMAMI IŠANKSTINIAI UŽSAKYMAI.
Tel. 8 612 17831, 8 611 51770.

UAB "EIGILA" brangiai perka mišką VISOJE Lietuvoje su žeme arba tik išsikirtimui.
Tel. 868737524 arba www.eigila.lt

PERKAME MIŠKĄ su žeme ir išsikirsti.
Atliekame:
- miško valymo, retinimo, sanitarinius kirtimus.
- medienos ištraukimo darbus.
- miško sodinimo ir priežiūros darbus.
PARDUODAME LAPUOČIŲ MALKAS.
Tel. 8-688-80175
el. p. uabloginta@gmail.com

UM UTENOS MĖSA
 BRANGIAI PERKA GALVIJUS 8 620 33544 Moka iš karto!

Daugiavaikę motiną apdovanojo Prezidentas

Balandžio 30 d. Oną Jociunskienę, gyvenančią mūsų savivaldybės Jovaišių kaime, aplankė Prezidento Gitano Nausėdos atstovė, kuri valstybės vadovo vardu ją pasveikino Motinos dienos proga, įteikė gėlių puokštę ir ordino „Už nuopelnus Lietuvai“ medalį, kuriuo apdovanojamos daugiavaikės motinos, išauginusios ir gerai išauklėjusios penkis ir daugiau vaikų. Šįmet daugiavaikės motinos nebuvo pakviestos į Prezidentūrą, tačiau pasibaigus karantinui bus ieškoma būdų jas ten sukviesti ir asmeniškai pasimatyti su Prezidentu.

„Iš Jūsų širdies šilumos ir begalinės meilės užaugę, iš Jūsų rankomis sukurtų namų svarbiausias gyvenimo vertybes išsinešę vaikai – prasingiausias nuopelnas Lietuvai, vertas pačių gražiausių pagarbos ir dėkingumo žodžių“, – teigiama šalies vadovo sveikinime daugiavaikėms mamoms.



Ona Jociunskienė su Prezidento apdovanojimu

Šalies vadovas padėkojo mamoms už išmintį, rūpestį ir pasiau-

kojimą, kuriuos jos atidavė savo vaikams, osujais – ir Lietuvos ateičiai. Daugiavaikėms mamoms valstybės vadovas palinkėjo daug sveikatos, stiprybės ir laimės brangių žmonių apsuptyje.

„Rodos, ir vargo nebuvo“, – populiarios dainos žodžiais pradėjo pokalbį 59-erių metų O. Jociunskienė, prisimindama, kaip augino ir gerai išauklėjo 9 vaikus, iš kurių vyriausiajam – 40 metų, jauniausiajai – 19 m. Vaikus augino kartu su vyru Algiu,

už kurio ištekejė teturėdama 18 metų. Jociunskų šeima, gyvenusi Druskininkuose, pirmiausia mažame bute Liškiavos gatvėje, o po to keturių kambarių bute Gardino gatvėje, stokojo lėšų gausiai šeimai išlaikyti ir tuokart mokesčiams susimokėti, todėl išsiskolino, nors abu tėvai nedykaduoniavo, o dirbdami stengėsi dėl šeimos gerovės. Iš Gailiūnų kilusios Onutės buvusi darbovietė – „Eglės“ sanatorijoje, Algio – „Saulutės“ sanatorijoje, mineralinio pilstymo įmonėje ir kt. Deja, šeimos gerovei pajamų nepakako, skolos didėjo, todėl prieš 17 metų Jociunskai išsikūrė savivaldybės skirtame socialiniame būste Jovaišiuose, atskiru namu dalindamasi su kita šeima. Gausi šeimyna apsistojo trijuose 28 kv.m ploto kambariuose. Kai vaikai ir 6 anūkai suvažiuoja, suklega ne tik namai, bet ir erdvus kiemas su pavėsine. Jau nebeliko ir skolų, kurias Jociunskai palaiptai susimokėjo, nors Onutė prieš 18 metų patyrė

širdies operaciją ir negalią. Visa tai jai nesutrukdė auginti vaikus. 64 metų Algis Jociunskas iki šiol dirba Leipalingio vaikų lopšelyje darželyje darbininku. Iš visų 9-ių vaikų šiuo metu pas tėvus – vienintelis 20-metis Mantas, Kaune studijuojantis inžineriją, nuotoliniu būdu mokosi. Vyriausias iš vaikų 40-metis Irmantas apsistojęs Kelmės rajone. 38-erių metų Jurga su šeima gyvena Druskininkuose. 37-erių Agnė dirba ir dvi dukras augina Anglijoje, kur apsistojęs ir 23-ųjų metų Lukas. Didžiausiam motinos sielvartui Martynui šiemet būtų 35-eri metai, jei nebūtų savo noru išėjęs anapus 21-erių metų. „Matyt, per jautrus jis buvo šiame gyvenime,“ – sutariam. 29-erių metų Laura su šeima gyvena Kaune. 22 metų Levutė neseniai baigė kineziterapijos bakalauro studijas. Jauniausioji iš vaikų 19-metė Kristina baigė Veisiejų žemės ūkio mokyklą, dirba Druskininkuose.

„Druskonio“ inf.

Norą dalyvauti arimo arkliais varžybose sujaukė karantinas

Šiemet tradicines tarptautines arimo arkliais varžybas, kurios kasmet vyksta balandžio pabaigoje Jurginių švenčių metu Veisiejuose, ūkininkas Kęstutis Mizeras iš Mažonių kaimo ketino pasiekti bricla, pasikinkęs savo kumelę Kamane, tačiau jo norus sujaukė karantinas, uždraudęs masines šventes.



K. Mizeras su arimo varžybų nuolatine dalyve kumele Kamane

Tarptautinėse arimo arkliais varžybose Kęstučio Mizero iškovotomis nugalėtojo ir prizininko taurėmis susidomėjo anūkas Dovydas

klimpusį mikroautobusiuką. „Jurginių arba vadinamoje pirmosios vagos šventėje, ypač kai ji iš Lazdijų buvo perkelta į Veisiejus, visuomet puiki atmosfera, smagu susitikti ir pabendrauti su ūkininkais ir jų šeimomis, kurios suvažiuoja palaikyti varžybose saviškių ir įdomiai praleist laisvalaikį,“ – sako K. Mizeras, nuolat dalyvaujantis Jurginių šventėje su artimaisiais.

Be abejo, ūkininkams šventės – retas atvejis, ypač tuomet, kai sauringi orai nepalankūs vasarajui ar javams sudygt. Juolab K. Mizero ir jo žmonos Ritos mišriame pienukystės ir augalininkystės ūkyje apie 40 ha įvairiais grūdinais javais, t.y. kvietrugiais, kviečiais, rugiais, avižomis, užsėta. Laikomas 11-a melžiamų karvių ir 5-ias telyčias jau reikia į laukus išginti, tačiau daug nežinios, ar sausros nualinta žemė jas pašers. Per mėnesį Mizerų ūkyje primelžiama apie 4 tonas pie-

no, kurį už 19 ct/kg perka kooperatinė bendrovė „Dzūkijos pienas“. „Kiek paduosi, tiek primelši,“ – apibendrina ūkininkas imlią įvairiausias rūpesčiais savo darbo dieną, kurios nuovargio atpildas – įsitikinimas, jog pats sau esi viršininkas, o ne kažkoks stumdomas samdinys. Kęstutis prisipažįsta, jog jau senokai jo miestas netraukia ir pavargsta nuo jo suirutės.

Darbų įkarštyje tėvams noriai talkina po uždarbių Norvegijoje sugrįžę vaikai – sūnus Tomas, su šeima išsikūręs Jaskonyse, ir dukra Justina, su šeima gyvenanti Gailiūnuose. Pastarosiomis dienomis savo užgyventą techniką, pirmiausia tris traktorius ir kombainą, K. Mizeras laiko arčiau namų, nes aplinkiniuose ūkiuose padažnėjo vagysčių, antai praėjusią savaitę netoliese esan-

čiame Savanorių kaime iš ūkininko fermų buvo pagrobta 400 litrų dyzelinio kuro, išleisti tepalai, išmontuoti traktorių akumuliatoriai.

K. Mizeras su šeima į gimtuosius Mažonis sugrįžo iš Alytaus, kur dirbo eksperimentiniame skydinių namų statybos kombinate, po tėvo mirties, kai mama liko viena. Išsikūrė sodyboje, paveldėtoje iš tėvų, kurie su trimis vaikais sugrįžo iš Sibiro tremties, kai Stalino kultas sužlugdo. Kęstutis, vienintelis iš

5-ių Mizerų vaikų, gimė Mažonyse, o vyresnieji – dvi seserys ir du broliai – Sibire. Vieno iš mažamečių brolių, mirusio Sibire, palaikus artimieji pargabeno į Lietuvą ir palaidojo Leipalingio kapinėse.

Susigrąžintoje žemėje Mizerai pradėjo ūkininkauti 1991 metais. Ūkis nuolatos plėtėsi. 2009 m. ir vėliau Rita ir Kęstutis Mizerai buvo pripažinti geriausiais Druskininkų savivaldybės ūkininkais.

„Druskonio“ inf.



Ūkininkų Mizerų sodybą Mažonyse saugo kryžius